‘ 30.11.99 3ba-vger.fm P 35-pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Infrarot-Schnittstelle

(PC-Kommunikation) Menii

Display-Anzeigen Steuerung der Telefon-
Empfangssignalstarke/ und Netzfunktionen ein-
Akkuladezustand. stellen.

0D J

Display-Tasten
(siehe auch unten)
Rechte Seitentaste

Gedriickt halten zur Auf-
nahme (auch wahrend
eines Gesprachs).

Kurz driicken zur Wie-
dergabe.
Ein/Aus/Ende-Taste

Kurz driicken: Gesprach
beenden bzw. zurlck bis
in Bereitschaftszustand.

Lange driicken: Telefon
ein- und ausschalten.

Tastensperre

Lange driicken: Sperre
ein- und ausschalten.

Linke Seitentasten

Lautstarke einstellen/
in Menus und Meldun-
gen auf- und abblattern.

Verbindungstaste

Angezeigte Rufnum-
mer oder Namen wah-
len, Anrufe annehmen.
Im Bereitschaftszu-
stand die letzten Anrufe
anzeigen.

Telefonbuch-Taste

Eintrage zum schnellen
Wahlen anzeigen.

Rufton Ein/Aus

Lange driicken: Signal-
ton ein- und ausschal-
ten.

Netzhetreiber
18.06.1989 10:35

Display-Tasten
(11 Telefonbuch Die aktuellen Funktionen werden als
<Figens Nummern- Symbol oder Text im Display Uber den
) ) Tasten angezeigt. Diese konnen ggf.
<Neuer Fintrag- , links oder rechts fiir verschiedene Funk-

i tionen gedruckt werden.
Britta Im Bereitschaftszustand zeigen die

Option Display-Tasten den Namen der , Schnell-
auswahl” und den Menlizugang an oder
bieten Zugang zu einem Sonderdienst

(- ¥/ wie z.B. SIM-Service.




2 Sicherheit Einflhrung

| 30.11.99

3ba-vger.fm

Funkeinrichtungen unterliegen Ein-
schrankungen in der Nahe elektroni-

scher Gerate:

Pl

s
e
&

D | " [ |3

Nicht einschalten, wahrend
Sie sich in Flugzeugen auf-
halten.

Nicht einschalten in der Na-
he von Tankstellen, Kraft-
stoffdepots, Chemiewerken,
Sprengarbeiten.

Nicht einschalten in Kranken-
hausern, bzw. in der Nahe
medizin. Gerate wie Herz-
schrittmacher, Horhilfen.

In der Nahe von Fernsehge-
raten, Radios, PCs konnen
Stoérungen auftreten.

Nicht mit der aktivierten
Infrarot-Schnittstelle auf die
Augen zeigen.

Telefon wéhrend des Auto-
fahrens nicht in der Hand hal-
ten ("Kfz-Zubehor", Seite 67).

Telefon oder Akku durfen in
keinem Fall gedffnet wer-
den.

Bitte be

achten:

Nur die vorgeschriebenen
Akkus und Ladegerate be-
nutzen. Andere kdnnen das
Telefon zerstoren.

Unbrauchbare Akkus bitte
entsprechend gesetzlichen

EHAIY

Bestimmungen entsorgen.

Verwenden Sie bitte nur
Siemens ORIGINAL Zube-
hér, um mogl. Beschadigun-
gen zu vermeiden.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Zur Bedienungsanleitung:

Folgende Symbole werden zur Er-
klarung der Bedienung benutzt:

Eingabe von Zahlen oder
Buchstaben.

i3

Display-Taste fur die dar-
Uber angezeigte Funktion.

Display-Taste auf der an-
gezeigten Seite dricken.

Darstellung einer Display-
Tasten-Funktion.

B[

i Vom Netzbetreiber abhan-

C8. gige Funktion, evtl. ist
daflr eine gesonderte
Registrierung erforderlich.

Meniisteuerung

Mit den MenUs haben Sie Zugriff auf
Funktionen, Netzdienste und indivi-
duelle Einstellungen.

Hauptmenii (siehe auch Seite 22)

Das Hauptmenu erreichen Sie im-
mer aus dem Bereitschaftszustand
mit der rechten Displaytaste.

m Dricken.

Untermenii

In anderen Situationen, z.B. bei ge-
offnetem Telefonbuch, kann ein da-
zu passendes Funktions- oder Opti-
onsmenu erscheinen:

oder m dricken.

Riicksprung

Kurzes Drlcken bringt Sie

jeweils eine Menulebene
zurlck.



| 30.11.99 3ba-gerlVZ.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Inhaltsverzeichnis 3

Ubersicht .......ccoceveeecreeeencnereenennnns 1

Inbetriebnahme..........ccccecuvninens

1. SIM-Karte einsetzen .
2. Akku laden ................ .
3. Telefon einschalten...............
Notruf (SOS)....ccoovviiiiiiiiii
4. PIN eingeben... .

Anrufen ....

Wahl mit Zifferntasten ..
Gesprach beenden....
Wenn besetzt.........
Wahlwiederholung ...

Ankommende Anrufe .

Anruf annehmen ....... ... 10
Gesprach beenden. ... 10
Anruf abweisen.............c......... 10
Anrufton abschalten................ 10
Telefonbuch.............. e 1
Neuer Eintrag .. e
Anrufen ........... 12
VIP-Telefonbuch..... 12
<Eigene Nummern> . 12
<Neuer Eintrag> ....... e 12
Telefonbuch-Menu. ... 13
Tonfolge speichern ................. 15
Schnellauswahl........................ 16
Display-Taste... 16
Kurzwahlnummer 17
Meni-Kurzwahl ... 17
Wahrend des Gesprachs.......... 18
Lautstarke .........cccoeenee. ... 18
Anklopfen.................. 18
Aufzeichnung anhoren ............ 18
Notizbuch .................. ... 18
Konferenz/Makeln ... 19
Gesprachsmenl...................... 20
Sprachaufzeichnung................. 21
Aufnahme .............. Lo 21
Aufnahme-Pause. 21

Wiedergabe.........................:::: 21

Informationen zum Hauptmenii 22

HauptmenU .........coooveeenieene. 22
Meni-Umfang............. . 22

SIM-Dienste (optional) 22
Biro&Freizeit ..........ccccvvereenenn 23
Internet .......oooevviiiiie 23
Kalender .. .. 25
Termine............. .. 26
Taschenrechner .27
Waéhrung ........... .. 28

Visitenkarte .
Spiele ............. .. 30
Chronometer.......ccccceeeveeenne. 31

Meldungen .........cccoeeveinninniieens

Neue Meldungen lesen..
Neue Meldung erstellen
Texteingabe mit , T9" ...........
Eingang / Ausgang ...... .
Visitenkarte senden .
Einstellung ...............
Sprachmeldung ....... .
Informationsdienste ................

Ruflisten........cccoeveeiiiinnninnccnens

Entgangene Rufe ..................
Angenommene Anrufe
Gewahlte Nummern ... .
Entgangene Termine..............

Profile

Gebuhr Einstellungen..



| 30.11.99  3ba-gerlVZ.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

4 Inhaltsverzeichnis

Rufumleitung........ccccovervencnennne

Rufumleitung .........ccoceeveieins
Statusabfrage ..
Alle I6schen........c.ccocvvvveennne
Rufumleitung wiederherstellen 48
Rufnummer andern... .

Einstellungen.........cccccevvveveennes

Ment-Umfang.........ccccooeeis
Telefon.........
Sicherheit ..

Fax/Data Modus .
Uhr s
Im Auto ........
Sprechgarnitur...........ccc.cceeee

Fax/Daten.........cccccooevrricncnnnnnnns 58
Display-Symbole...........cccevuerne 59
Tips zum Gebrauch................... 60
Siemens Service .........ccoueueuee 61
Fehlerbehebung.............ccoeeues 62

Geratedaten / Pflege

ZUlaSSUNG ..o
Technische Daten ..
Pflegetips .vooooviiiiiiiiiis

Allg. Zubehor..........ccceereriiennnne 66
Kfz-Zubehor ..........cccoveviieninnens 67

Stichwortverzeichnis................ 68



‘ 30.11.99

3ba-ger.fm

Inbetriebnahme

1. SIM-Karte einsetzen

Vom Dienstanbieter erhalten Sie ei-
ne SIM-Karte, auf der alle wichtigen
Daten Ihres Anschlusses gespei-
chert sind.

Wourde die SIM-Karte im Scheckkar-
tenformat geliefert, 10sen Sie bitte
den kleineren Abschnitt heraus.

Vor der Akkuentnahme das Telefon
ausschalten!

e Akkudeckel entriegeln (1) und ab-
ziehen (2).

e SIM-Halterung herausziehen (3)
und in Pfeilrichtung drehen (4).

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

e SIM-Karte in den Halter ein-
schieben (5). Auf richtige Lage
der abgeschragten Ecke und der
Kontaktflache achten.

e SIM-Halterung drehen, bis die
SIM-Karte zum Telefon zeigt (6).

e SIM-Halterung in das Telefon
einschieben, bis sie horbar ein-
rastet (7).

e Den Akku in das Telefon einset-
zen (siehe Bild unten) und den
Deckel schlieRen.

Altere SIM-Karten (5 Volt-Technik)
konnen nicht verwendet werden.
Bitte wenden Sie sich an lhren
Netzbetreiber.




g Inbetriebnahme

| 30.11.99

3ba-ger.fm

2. Akku laden
Der Lithium-lonen-Akku ist noch
nicht komplett geladen, daher:

o Ladekabel in die Offnung unten
am Telefon stecken.

ST
N
N/

e | adegerat in eine Steckdose stek-
ken (die am Ladegerat angefihrte
Netzspannung darf nicht Uber-
schritten werden).

Das Ladegerat wird bei langerem

Gebrauch warm. Dies ist normal und

ungefahrlich.

nd Wahrend des Ladens.
Ende Ladevorgang.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Ladezeit

Die volle Ladung wird nach zwei
Stunden erreicht.

Aufgrund von Schwankungen im
Versorgungsnetz kann es zu unter-
schiedlichen Ladezeiten kommen.
Gebrauchszeit

m® Ein voller Akku bietet bis zu
220 Stunden Bereitschafts-
zeit oder sechs Stunden Ge-
sprachszeit.

O M Anzeige des Ladezustands.

@ > Ein Signal ertont, wenn der
Akku beinahe leer ist.

Die oben genannten Zeiten sind

Durchschnittswerte. Sie hangen

letztlich von [hren personlichen

Nutzungsgewohnheiten ab.

Telefonieren

Wahrend des Ladens kann das Te-
lefon benutzt werden.

3. Telefon einschalten

Lang driicken zum Ein-

oder Ausschalten.

Notruf (SOS)

Durch Driicken der Display-

Taste kannen Sie auch ohne
SIM-Karte bzw. PIN-Eingabe einen
Notruf Uber jedes Netz absetzen.

Bitte nutzen Sie diese Funktion nur
im Notfall.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Inbetriebnahme Y

4. PIN eingeben

Ihre SIM-Karte ist mit einer 4-8stelli-
gen PIN-Nummer gegen Mif3brauch

geschutzt.
[ 1]
@-
" lung erfolgt verdeckt
(Fehlerkorrektur mit ).

m Taste rechts unter dem
Display dricken (siehe
Bild).

Bitte gehen
Sie die PIN
gim****

s0s] (¢ @
Q}

Die Anmeldung im Netz dauert eini-
ge Sekunden.

Erscheint der Name des Netzbetrei-
bers auf dem Display, ist das Tele-
fon im Bereitschaftszustand und be-
triebsbereit.

PIN eingeben, die Darstel-

m» oD
[Netzbetreiber)
31121399 23:45

[Namo? [ Manii

Hinweise

Falsche PIN?

Wird die PIN dreimal falsch einge-
geben, wird die SIM-Karte gesperrt
(siehe "Fehlerbehebung", S. 62).
Siehe auch ,,Ein-, Ausschalten der

PIN-Kontrolle” sowie ,, Andern der
PIN-Nummer” (siehe S. 52).

Netzverbindung

»n» Starke des Empfangs-
signals.

B»»  Ein schwaches Signal

mindert die Sprachquali-
tat und kann zum Ab-
bruch der Verbindung
fUhren.

Ist das Signal zu schwach, gehen
Sie zu einem Fenster oder ins Freie.

Oben im Telefon befindet sich die
integrierte Antenne. Daher diesen
Bereich bitte nicht unnotig wahrend
des Betriebs bertihren, da sonst die
Verbindungsqualitat beeintrachtigt
werden kann.

Befinden Sie sich auRerhalb lhres

. Heimatnetzes”, wahlt Ihr Telefon

automatisch ein anderes GSM-Netz

(siehe S. 52).

SIM-Services

ED Dieses Symbol erscheint,
wenn lhre SIM-Karte

Sonderanwendungen un-

terstutzt, wie z.B. Ban-
king (siehe S. 22).

Probleme mit der SIM-Karte

Wird im Display , SIM-Karte einset-
zen" angezeigt, bitte auf Fehler pri-
fen (siehe S. 62).



8 Anrufen

| 30.11.99

3ba-ger.fm

Wahl mit Zifferntasten

Das Telefon muR eingeschaltet sein
(Bereitschaftszustand).

| 1 ]
b: Rufnummer mit Vorwahl
eingeben (ggf. mit interna-
tionaler Vorwahl).

[ )]

+138912345 |

Q1.

@A

Kurz driicken l6scht
letztes Zeichen, lang
dricken die gesamte
Rufnummer.

Rufnummer im Tele-
onbuch speichern, siehe
S.11.

@ Driicken. Die angezeigte
Rufnummer wird gewahilt.

Gesprach beenden

Driicken. Das Gesprach

wird beendet.

Driicken Sie diese Taste
auch dann, wenn |hr Ge-
sprachspartner zuerst auf-
gelegt hat.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Hinweise

Datum/Uhr einstellen, siehe S. 57.

Sprache einstellen, siehe S. 49

Internationale Vorwahl

In Inrem Telefon ist eine Vielzahl

von internationalen Vorwahlnum-

mern gespeichert. Zum Abrufen:

Die Taste driicken, bis ein
., +"-Zeichen erscheint.

SIC]  Dricken.

Q ﬁ Aus der Liste das ge-
wilnschte Land auswah-
len.

LUEUELN Dricken. Die internationa-
le Vorwahlnummer wird
im Display angezeigt.

ﬁ: Hinzufligen der nationa-

- len Rufnr. (in vielen Lan-
dern ohne erste Ziffer).
Drucken. Die angezeigte
Rufnr. wird gewahlt.

Funktionen wahrend des Gesprachs:

(M (siche S. 19)
@ [l (siehe S. 20)
Einfacher Anrufen

Einfacher, schneller und fehlerfrei
wahlen durch:

* \Wahlwiederholung.

¢ |m Besetztfall automatisch wie-
derholt wahlen lassen.

¢ Nicht angenom./ empfangene
Anrufe zurlckrufen (siehe S. 42).

oder mit
e Telefonbuch (siehe S. 11).
e Schnellauswahl (siehe S. 16).



‘ 30.11.99

3ba-ger.fm

Wenn besetzt

Ist der angerufene Anschlufd be-
setzt, werden folgende Funktionen
angeboten:

Autom. Wahlwiederholung

M Dricken. Die Rufnummer

wird 15 Minuten lang in zu-
nehmenden Zeitabstan-
den automatisch gewahlt.
Wahrend dieser Zeit kann
keine andere Rufnum-
mern gewahlt werden.

Beenden

m Dricken.
oder

Dricken.

Jeder andere Anruf beendet diese
Funktion.

Erinnerung

m Dricken. Nach 15 Minu-

ten erinnert Sie ein Signal-
ton daran, die angezeigte
Rufnummer nochmals zu
wahlen.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Wahlwiederholung

Die letzten von lhnen gewahlten
Rufnummern werden gespeichert.

Im Bereitschaftszustand:
Driicken. Die Wiederwahl-

Liste wird angezeigt.
Gew. Nummern
+198812345

' Carola

Dagmar

00 [Om

Nochmaliges Dricken
wahlt die zuletzt gewahlte
Rufnummer

©

oder eine friher gewahlte Ruf-

@ Rufnummer markieren.
mm siehe S. 42.

hen Sie auf Seite 42:

nummer wahlen:
In der Liste blattern und
v
Dricken. Die markierte
Rufnummer wird gewabhlt.
Wie Sie auch andere gespeicherte
Rufnummern wahlen konnen, se-
e Entgangene Rufe.
e Angenommene Anrufe.

Anrufen 2



Um Anrufe empfangen zu kénnen,
muf das Telefon eingeschaltet sein
(Bereitschaftszustand).

LKEO»

Driicken

oder

@ Driicken.

Gesprach beenden

Drtcken.

Anruf abweisen

LUV Dricken. Der Anrufer hort
das Besetztzeichen.

m Erscheint, wenn eine

,Rufumleitung” einge-
schaltet ist (siehe S. 47).

oder

Driicken. Der Anrufer hort

einen Hinweis.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
10 Ankommende Anrufe
Anruf annehmen Anrufton abschalten

Lang drucken. Der Anruf-

ton wird flr den aktuellen
Anruf ausgeschaltet.

Hinweise

e Sie konnen empfangene oder
entgangene Anrufe zurlickrufen
(siehe S. 42).

e Ein ankommender Anruf unter-
bricht jede andere Telefonnut-
zung.

e Daten-, Faxanrufe (siehe S. 56)

e Funktionen wahrend des Ge-
sprachs:

(I (siche S. 19)

@ [l (siehe S. 20)



‘ 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Telefonbuch Ul

In das Telefonbuch konnen Sie hau-
fig genutzte Rufnummern mit einem
Namen eintragen. Die Wahl erfolgt
dann spater einfach durch Markie-
ren des Namens.

Wichtige Rufnummern kénnen in
das VIP-Telefonbuch tbernom-
mern oder mit einer Spracherken-
nung versehen werden.

Ist eine Rufnummer unter einem
Namen gespeichert, erscheint die-
ser bei einem Anruf im Display.

Neuer Eintrag
ﬁi Rufnummer mit Vorwahl

eingeben.
(i

6= Einen Namen zur Rufnum-
= mer eingeben (siehe auch
Texteingabe rechts).

Driicken.

(17 Telefonbuch

+138912345

Garola|
4 @
Driicken.

Die Rufnummer kann
gleich gewahlt werden.

Q=

oder

Eingabe beenden, um

einen neuen Eintrag zu
beginnen.

Texteingabe

Zifferntasten mehrfach drucken,
bis das gewlinschte Zeichen er-
scheint. Die Schreibmarke springt
nach einer kurzen Pause weiter.

Einmal kurz driicken
schreibt den Buchstaben
A, zweimal das B etc.

Kurz driicken l6scht das
Zeichen vor der Schreib-
marke, lang dricken den
ganzen Namen.

Umschalten zwischen
GroR- und Kleinschrei-
bung. Das erste Zeichen
eines Namens wird au-
tom. grol3 geschrieben.

Umschalten zwischen
Zahlen und Buchstaben.

Leerzeichen schreiben.

Umlaute und Zahlen wer-
den nach den jeweiligen
Buchstaben angezeigt.

m n Schreibmarken-Steue-
rung.

g 2@

>

=
29
~
-_
©@

Sonderzeichen

Taste so oft drlicken, bis das Zei-
chen erscheint

Leer1€£$¥n
+0-.,:?¢'
1 s om
i i
A-a /I () <= >

%
-A—1#@\&§FA

<
]
|
™M
©

Y Q




Telefonbuch 6ffnen.

£/ Auswahl eines Namens
mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder blattern.

(1] Telefonbuch
Figene Nummern-
Neuer Eintrag-

0 O Om

@ Markierte Rufnummer
wahlen.

VIP-Telefonbuch
/ Zweimal dricken, um das

VIP-Telefonbuch zu 6ff-
nen. Dann weiter verfah-
ren wie oben.

<Eigene Nummern>

Nach Auswahl ,Eigene Nummern”
im Telefonbuch konnen (je nach
SIM-Karte) bis zu sechs , eigene"”
Rufnummern (z.B. Fax) eingetragen
werden.

LRI Rufnummern anzeigen.

Fur die eigenen Rufnummern wird
nur ein Teil des Telefonbuch-Mentis
angeboten.

<Neuer Eintrag>
Siehe Seite 11.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
12 Telefonbuch
Anrufen Hinweise

Auswahl per Namen im Telefonbuch
Telefonbuch 6ffnen.

Geben Sie per Ziffernta-
ste den Anfangsbuchsta-
ben des gesuchten
Namens ein. Z.B.

fir Paul. Das Telefonbuch
blattert autom. zum er-
sten Eintrag mit ,,P".

Rufnummernerganzung

Sie kénnen Teil-Rufnummern im
Telefonbuch eintragen (z.B. einen
Firmenanschlu3/PABX).

Diese Teil-Rufnummern kénnen vor
der Wahl erganzt werden:

Telefonbuch 6ffnen.

fE/<—5 (Teil-)Rufnr. auswahlen.

(Option|

Menu 6ffnen,

Eintrag anzeigen auswahlen.
Der Telefonbucheintrag
wird angezeigt.

Nebenstellen-Nummer
hinzuftgen.

58
@ Wahlen.
oder andersherum

65 (Teil-)Rufnr. eingeben.
Telefonbuch 6ffnen.

#8/=—> Nebenstellen-Nummer
auswahlen.

@ Die Nebenstellen-Num-
mer wird an die Rufnum-
mer angeflgt.

@ Wahlen.



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Telefonbuch e

Telefonbuch-Menii

Telefonbuch 6ffnen.

£/ Auswahl eines Namens
mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder blattern.

Das Menu wird angezeigt,

jetzt die gewlinschte
Funktion auswahlen.

Eintrag anzeigen
Eintrag éndern
Eintrag léschen
VIP-Eintrag
Sprachwahl
Speicherort
Senden/Drucken
Kapazitit
Telefonb. loschen

Eintrag anzeigen

Eintrag dndern

Der Eintrag wird angezeigt.

/58 Ggf. Rufnummer &ndern.
m Bestatigen.

/58 Ggf. Namen andern.

m Bestatigen.

Eintrag loschen

Nach einer Sicherheitsabfrage wird
der Eintrag aus dem Telefonbuch
geldscht.

VIP-Eintrag

Versehen Sie nur wichtige Rufnum-
mern mit dem VIP-Merkmal, um den
schnellen Zugriff zu erhalten (S. 12).

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Sprachwahl

Sie konnen Telefonbuch-Eintrage
mit einer Spracherkennung verse-
hen. Bei aktivierter Sprachwahl wird
dann eine Rufnummer nur durch An-
sage des Namens gewahlt.

Neu aufnehmen

Sagen Sie den gewtinschten Na-
men und wiederholen Sie ihn nach
Aufforderung. Ein Signalton besta-
tigt die erfolgreiche Aufnahme.

Aufnahme loschen

Die Sprachwahl wird vom Eintrag

entfernt und geldscht.

Aufn. abspielen

Lassen Sie sich Uber das Telefon-

buch-MenU den Eintrag anzeigen.
<> Eintrag mit

Sprachwahl

O Zur Wiedergabe die untere
linke Seitentaste dricken.

Anwenden

Im Bereitschaftszustand:

O Zur Wahl die untere linke
Seitentaste drlcken.

oder benutzen Sie die Display-
Ta')ste (Einstellung siehe S.
16).

Anschlieend den Namen ansagen.
Die Rufnummer wird automatisch
gewahlt.

Telefonbuch-Eintrage mit Sprach-
wahl werden nicht auf der SIM-Kar-
te gespeichert (siehe auch "Spei-
cherort", Seite 14).



Ein neuer Telefonbuch-Eintrag kann
wie folgt gespeichert werden:

Auf der SIM-Karte [

Standardmal3ig werden Eintrage auf
der SIM-Karte gespeichert und kon-
nen damit auch auf einem anderen
GSM-Telefon benutzt werden.

Im Geratespeicher (Telefon) [§2

Hier werden die Telefonbuch-Eintra-
ge abgelegt, die mit einer Sprach-
wahl versehen sind.

Ist die SIM-Karte voll, werden weite-

re Eintrage automatisch im Geréate-
speicher abgelegt,

Im eingeschrénkten Telefonbuch (—0|

Mit einer speziellen SIM-Karte kann
die Wahl auf , feste Rufnummern”
im Telefonbuch beschrankt werden.
Zur Bearbeitung ist eine PIN2 erfor-
derlich (siehe Seite 52).

Senden/Drucken

Als Text senden

Der Eintrag kann als SMS-Meldung
versendet werden (siehe S. 33).

Die Rufnummer kann vom Empfan-
ger sofort in das Telefonbuch tber-
nommen werden.

Via I/R senden

Der Eintrag wird mit Infrarot an ein
anderes Telefon oder an einen ge-
eigneten PC Ubertragen.

Via I/R drucken

Der Eintrag wird mit Infrarot an ei-
nen geeigneten Drucker Ubertragen.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
14
Telefonbuch
Speicherort Kapazitit

Der benutzte und verfligbare Spei-
cher wird angezeigt fur:

[T]  SIM<Karte
Spezielle SIM-Karte
[t Gerétespeicher
< Spracherkennung

Telefonb. I6schen

Sie konnen das zu l6schende Tele-
fonbuch auswahlen. Zur Sicherheit
wird vor dem Loschen eine Geheim-
zahl abgefragt (siehe Seite 52).

[T]  SIM<Karte (PIN)
Spezielle SIM-Karte (PIN2)

m'2 Geréatespeicher
(Telefoncode)

Hinweise

® |mmer die komplette Rufnum-
mer mit der Vorwahl eintragen
(z.B. 089 fur Minchen).

e Sind Sie haufig im Ausland, soll-
ten Sie alle Telefonbuch-Eintrage
mit der internationalen Vorwahl
erfassen (z.B. +49 fiur Deutsch-
land).



‘ 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Telefonbuch e

Tonfolge speichern

Im Telefonbuch kénnen Sie Ruf-
nummern und Tonfolgen (Ziffern),
z.B. zur Fernabfrage eines Anrufbe-
antworters, zusammen wie einen
normalen Telefonbucheintrag spei-
chern.

ﬁ! Rufnummer eingeben.

So lange driicken bis ein
.+" - Zeichen im Display
erscheint (Pause fur den

Verbindungsaufbau).

Tonfolge (Ziffern) einge-
ben.

Ggf. weitere Pausen
von je drei Sekunden zur
sicheren Verarbeitung der
Ziffern beim Empfanger

B

einfligen.
m Driicken.
| 1]
@: Namen eingeben.
m Bestatigen und wie Ublich
speichern.

Sie kénnen auch nur die Tonfolge
(Ziffern) wie eine Telefonnummer
speichern und diese wahrend eines
Gesprachs senden (siehe Seite 20).

Hinweise

Optimierte Telefonbuchverwaltung

Mit dem Zubehor ,, SoftDatalLink 3
konnen Sie Ihre Telefonbucheintra-
ge per PC/PDA erstellen und ver-

walten (siehe "Allg. Zubehor", S. 66).

Dienstanbieter-Steuerung

Ihr Dienstanbieter kann evtl. Ihr Te-
lefonbuch mit wichtigen Service-
nummern erganzen.

Telefonbucheinschrankungen

Bitte beachten Sie, daf? die Benut-
zung lhres Telefonbuchs einge-
schrankt sein kann (Ublich bei man-
chen Firmenanwendungen).

In einem eingeschrankten Telefon-
buch kénnen unvollstandige Ruf-
nummern mit einem ,,?" gekenn-
zeichnet sein. Diese konnen vor der
Wahl erganzt werden.




| 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

16 Schnellauswahl

Die linke Display-Taste und die
Zifferntasten 2 bis 9 (Kurzwahlnum-
mern) konnen Sie mit je einer wichti-
gen Rufnummer oder einer der fol-
genden Funktionen belegen.

Die Wahl der Rufnummer bzw. der
Start der Funktion kann dann mit ei-
nem Tastendruck erfolgen.

o Rufnummer ... .11)
e Internet ............................. .23)
o Lesezeichen ........................ . 24)
o Text erstellen .. ...(S. 34)
e Kalender............................ . 25)
o |/R (Infrarot) . 56)
o Taschenrechner . ...(S.27)
o Wihrung ......... ...(S. 28)
o Spigle ........ ...(S. 30)
o Sprachwahl ........ ...(S.13)
o Benutzergruppe ................. (S. b4)
Display-Taste

»n» oD |

(Netzbetreiber)
01.02.2000 1731

[Nama? [RR Mani

Zur Schnellauswahl kann die linke
Display-Taste genutzt werden.

Der Netzbetreiber hat evtl. die Ta-
ste bereits belegt (z.B. Zugriff auf
'8 SIM-Services').

Sie wird auch z.B. zum Zugriff auf
eine neue Meldung zeitweise auto-
matisch durch 7/ QO ersetzt.

Einstellen
Bei der ersten Einstellung:

m Dricken.

A
Funktion auswahlen.

Bei Auswahl Rufnummer wird das Te-
lefonbuch gedffnet.

ﬁi/ Auswahl eines Namens
mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder blattern,
z.B. Biiro.

oder

bei Auswahl einer Anwendung
(z.B. Spiele) wird diese direkt auf
die Display-Taste gelegt.
LEELN Driicken.

Anwenden

Dricken.

Ist die Schnellauswahl mit
einer Rufnummer belegt,
wird diese gewahlt bzw.
die Anwendung gestartet.

Andern

Bira)
ndorn

Dricken.
Driicken.

Weiter vorgehen wie bei
. Einstellen” oben be-
schrieben.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘
Schnellauswahl &
Kurzwahlnummer EIM  oricken,
Zur Schnellauswahl kénnen alle Zif- m Dricken.
ferntasten 1 bis 9 als Kurzwahlnum-
mern benutzt werden. oder
Die Zifferntaste sollte fur die
Rufnummer zum Anhoren der Mail- Dricken.
box benutzt werden.
@ Dricken.

Einstellen

Zur erstmaligen Belegung einer Zif-
ferntaste z.B. 2:

Zifferntaste dricken.
otzen
Funktion auswahlen.

Bei Auswahl| Rufnummer wird das Te-

lefonbuch zur Auswahl gedffnet.

f58/~=—> Auswahl eines Namens
mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder blattern,
z.B. Biiro

Driicken

Andern

Spislo|

Zifferntaste kurz drlcken,
die aktuelle Einstellung
wird angezeigt (z.B. Spiele).

Dricken.

Weiter vorgehen wie bei
,Einstellen” oben be-
schrieben.

Menii-Kurzwahl
Alle Menufunktionen sind nume-

riert. Durch die Eingabe der aufein-

oder anderfolgenden Nummern kann ei-
bei Auswahl einer Anwendung (z.B. ne F(;mktlon direkt ausgewahlt
Spiele) wird diese direkt auf die Num- | Werden.

mer gelegt. Z.B. der Aufruf der Stoppubhr:
(YL Driicken. (M Oricken.

Anwenden fur BiiroSFreizeit

So wird eine hinterlegte Rufnummer fur Chronometer

gewahlt bzw. eine hinterlegte An- fiir Stoppuhr

wendung gestartet. Im Bereit-
schaftszustand:

Dricken.

Die Belegung der 2 wird
anstelle der linken Display-
Taste angezeigt, z.B.:




18 Wahrend des Gesprachs

| 30.11.99

3ba-ger.fm

Lautstarke

O Mit den linken Seitenta-
sten am Telefon kann die
Horerlautstarke eingestellt
werden.

Anklopfen gl

Werden Sie wahrend eines Ge-
sprachs angerufen, hoéren Sie den

. Anklopfton”. Evtl. missen Sie sich
dafir registrieren lassen und das Te-
lefon entsprechend einstellen (siehe
Seite 55).

KED»

Garola

[ Aiwsis IR Makoln

Es bestehen drei Moglichkeiten:

© Makeln

LELCI  Den neuen Anruf anneh-
men und das aktuelle Ge-

sprach halten.

Gesprachswechsel:

Sie kénnen zwischen bei-
den Gesprachen hin- und
herschalten.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

® Neuen Anruf abweisen

oder

Anruf abweisen, der Anru-
fer hort den Besetztton.

Falls eingestellt, wird z.B.
zum Anrufbeantworter/
Mailbox umgeleitet (siehe
S. 38).

© Aktuelles Gespréach been-
den, neues annehmen

Das aktuelle Gesprach be-
enden. Das wartende Ge-
sprach meldet sich mit
dem Anrufton.

LUNEIEN Das neue Gesprach an-
nehmen.

Aufzeichnung anhéren

Mit der Seitentaste rechts
am Telefon kénnen Sie ei-
ne gespeicherte Sprach-
aufzeichnung abspielen
(siehe auch S. 60). Der Ge-
sprachspartner hort diese
ebenfalls (siehe "Sprach-
aufzeichnung", S. 21).

Notizbuch

Sie kdnnen wahrend des Gesprachs
eine Rufnummer eingeben (evtl.
kann lhr Gespréachspartner die Ein-
gabe horen). Diese kann nach dem
Beenden der Verbindung gespei-
chert oder angerufen werden.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
Wahrend des Gesprachs 19

Konferenz/Makeln o3y

Wahrend eines Gesprachs rufen Sie
einen zusatzlichen Gesprachspart-
ner an.

Sie kénnen zwischen beiden Ge-
sprachen hin- und herschalten oder
alle Gesprachsteilnehmer zu einer
Konferenz zusammenschalten. Eine
Konferenz kann max. funf Teilneh-
mer umfassen.

Wahrend des Gesprachs teilen Sie
lhrem Partner Ihre Absicht mit,
dann:

»m» oD

0171987654321

i
driicken.

Der aktuelle Anruf wird gehalten.

8/ Rufnummer eingeben
oder aus dem Telefon-

buch auswahlen.

@ Die neue Verbindung her-
stellen.

Es bestehen jetzt drei Moglichkei-
ten:

© Makeln

Sie kénnen zwischen bei-
den Gesprachen hin- und
herschalten.

Wird das aktuelle Gesprach been-
det, erfolgt die Abfrage: , Zurlick
zum gehaltenen Gesprach?”

m Das gehaltene Gesprach
wird Ubernommen.

Das gehaltene Gesprach
wird beendet.

® Konferenz

Driicken, Konferenz aus-
wahlen.

Ein gehaltener Anruf wird
hinzugeschaltet (Konfe-
renzschaltung bis max.
funf Teilnehmer).

© Verbindung beenden

Driicken. Alle Gesprache

werden beendet.

Evtl. werden nicht alle beschriebe-
nen Funktionen vom Netzbetreiber
unterstutzt.




| 30.11.99 35a-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

20 Wahrend des Gesprachs

Gesprachsmenii

Die folgenden Funktionen sind nur
wahrend eines Gesprachs maoglich.

@[] Das Menl wird angezeigt,
jetzt die gewlinschte
Funktion auswahlen.

Lautstirke
Mikrofon aus
Konferenz

Zeit, Kosten
Tonfolge senden
Rufweiterlejtung
HAUPT-MENU
Gesprichszustand

Lautstarke

+1f- Mit der linken Display-Ta-
ste bzw. den Seitentasten
am Telefon wird die Horer-
lautstarke eingestellt.

Wird der Kfz-Einbausatz Komfort
benutzt, beeinflult diese Regelung
nicht die Ubliche Einstellung.

Mikrofon aus

Sie konnen das Mikrofon ein- oder
ausschalten. Wenn ausgeschaltet,
kann Sie Ihr Gesprachspartner nicht
horen.

Konferenz (siehe Seite 19)

Zeit, Kosten

Wahrend der Verbindung werden
die bisher verstrichene Gesprachs-
zeit und (falls eingestellt, siehe S.
46) die angefallenen Gebuhren an-
gezeigt.

Tonfolge senden

Zur Steuerung eines Anrufbeant-
worters oder anderer Gerate kénnen
Sie Tonfolgen (Ziffern) Gbertragen.

Aus dem Telefonbuch

Dazu stellen Sie eine Verbindung
mit dem Gerat her, dann

Gesprachsmenu 6ffnen,
Tonfolge senden auswahlen.
Dricken. Im Telefonbuch

den Namen der Tonfolge
auswahlen.

Manuelle Eingabe
Nach Verbindungsaufbau.

ﬁ! / m Sie geben die Ziffern fur
die Tonfolge ein.

Rufweiterleitung

Der ursprungliche Anruf wird mit |h-
rem zweiten Anruf verbunden. Fir
Sie sind beide Gesprache damit be-
endet. Evtl. noch nicht von allen
Netzbetreibern unterstitzt.

HAUPT-MENU

So kommen Sie schnell in andere
Menus, um z.B. eine Meldung oder
eine Rufnummer nachzusehen (sie-
he auch S. 22).

Gesprachszustand

Alle gehaltenen und aktiven Anrufe
werden aufgelistet (z.B. Teilnehmer
einer Konferenz).



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Sprachaufzeichnung 21

Die Sprachaufzeichnung bietet |Ih-
nen folgende Funktionen. Sie kon-
nen:

e Ein Gesprach mitschneiden - sinn-
voll, wenn Telefonnummern oder
Adressen durchgegeben werden.

e Eine Notiz aufzeichnen als Erinne-
rung oder als Hinweis fir andere.

® Eine Notiz an einen Termin im Ter-
minkalender anfligen.

e Eine Nachricht aufzeichnen und

einem Anrufer vorspielen (siehe
z.B. ,Stille Antwort”, S. 60).

Aufnahme

O Die Memo-Taste an der
rechten Seite des Tele-
fons fur die Dauer der Auf-
zeichnung gedruickt hal-
ten.

Nach einem kurzen Signalton startet
die Aufzeichnung.

Das Losen der Memo-Taste been-
det die Aufzeichnung.

Sprachspeicher
Aufnahme gestoppt

[ —
A

Ein Signalton warnt Sie, kurz bevor

der Speicher voll ist. Die maximale

Aufzeichnungsdauer betragt 20 Se-
kunden.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Aufnahme-Pause

O Das Lésen der Memotaste
stoppt die Aufzeichnung,
erneutes Dricken (inner-
halb von 10 Sek.) setzt sie
fort.

Eine Pause von mehr als 10 Sekun-
den beendet die Aufzeichnung.

Ein neues Memo Uberschreibt das
alteste, wenn der Speicher voll ist.
Display-Tasten

Sie konnen anstelle der Seitenta-
sten auch die Display-Tasten benut-
zen.

Wiedergabe
O Die Memotaste kurz driik-
ken.

Wahrend eines Telefonge-
sprachs kann auch Ihr Ge-
sprachspartner mithoren.



2 Informationen zum Hauptmentu

| 30.11.99

3ba-ger.fm

Hauptmenii

Mit dem Hauptmenl haben Sie Zu-
gang zu wichtigen Funktionen und

Einstellungen des Telefons. Sie er-
reichen es im Bereitschaftszustand
mit der rechten Display-Taste:

Moni

Das Hauptmenu umfal3t folgende
Funktionsbereiche:

Hauptmenu 6ffnen.

Tips (Bedienungshinweise)
(SIM-Dienste)
(Internet)
Biiro&Freizeit
Meldungen
Ruflisten
Profile

Audio
Zeit/Gebiihr
Rufumleitung
Einstellungen

Alle MenUpunkte 6ffnen ein Unter-
mend, in dem Sie die gewinschten
Funktionen auswahlen konnen.
Dricken, um jeweils eine
Menuebene zurlickzu-
springen bis in den Bereit-
schaftszustand.

In der Bedienungsanleitung wird

ab hier der Menuizugang in verkurz-
ter Schreibweise dargestellt (z.B.):

[Z20 > Audio > Lautstirke
Bedeutung wie:

m Men( 6ffnen, Autlio aus-
wahlen, dann Lautstirke
auswahlen.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Menii-Umfang

Um Neueinsteigern die Bedienung
des Telefons zu erleichtern, kann
das umfangreiche Hauptmen auf
wichtige Funktionen reduziert wer-
den (siehe auch S. 49).

(20 > Einstellungen > Menii-Umfang

SIM-Dienste (optional) 8!

Ihr Netzbetreiber kann Uber die SIM-
Karte besondere Anwendungen wie
Homebanking, Borseninfo etc. an-
bieten.

Sind Sie fur einen dieser Dienste an-
gemeldet, erscheint sein Name als
erster Eintrag im Hauptmenl bzw.
direkt Uber der linken Display-Taste.

m Symbol des SIM-Service.

Bei mehreren Anwendungen wer-
den diese im MenU ,, SIM-Services”
angeboten.

(I > sim-Dienste

Uber SIM-Services kann lhr Telefon
problemlos auf kunftige Erweiterun-
gen im Angebot Ihres Netzbetrei-
bers reagieren. Flr weitere Informa-
tionen wenden Sie sich bitte an den
Netzbetreiber.

Internet (variabel) tai}

Schnellzugriff auf den Internet-
Browser aus dem Hauptmen.
Genaue Beschreibung siehe S. 23.

Dieser Menupunkt kann evtl. vom
Netzbetreiber mit einer anderen
Funktion belegt worden sein.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘
Blro&Freizeit 23
Buro&Freizeit umfaldt folgende |ntemetzugang
Funktionsbereiche:
(20 > siiro&Froizeit > Internet
Internet Nach dem Verbindungsaufbau wird
Kalender die Einstiegsseite (Homepage) des
Termine Netzbetreibers tbertragen. Je nach
Taschenrechner Netzbetreiber kann diese unter-
Wahrung schiedliche Eintrage haben, wie
Visitenkarte o8
Spiele
Chronometer
Internet
1 Nachrichten
Internet
, Surfen” Sie im Internet und holen [2 Sport J

Sie sich die neuesten Infos. Die In-
formationen werden in einem spezi-
ellen, auf die Anzeigemaoglichkeiten
des Telefons abgestimmten, For-
mat zur Verfigung gestellt. Der In-
ternetzugang erfordert unter Um-
standen die Registrierung beim
Netzbetreiber.

Einstellungen

Vor dem ersten Zugang muR die
Verbindung eingestellt sein. Sind die
Einstellungen nicht bereits vom
Netzbetreiber durchgefihrt worden,
muf der Anschluf? manuell konfigu-
riert werden. Unter Umstanden
muf hierzu das Menu ,, Einstellun-
gen” des Browsers verwendet wer-
den. Fragen Sie hierzu bitte lhren
Netzbetreiber

3Birse
o2 [Af

<T—/B Meniiauswahl durch Blat-
tern / Zifferneingabe

Wechsel-Taste

Die rechte Display-Taste wird mit
Funktionen der aktuellen Internet-
Seite belegt.

m [] Zur Darstellung der ver-
schiedenen Belegungen
kénnen diese mit der rech-
ten Seite der rechten Dis-
play-Taste durchgewech-
selt werden.

q Driicken zum Wechseln.
P Dricken zum Auswahlen.

Die Belegung def rechten Display-
Taste ist immer ﬁé . Sie dient zur
Anzeige des Browser-Mendus.



Browser-Menii

m Das Browser-MenU wird
angezeigt:

18tartseite
2 Seite merken
3 Lesezeichen

5 Verbdgs.-Ende
6 Zuriicksetzen
7 Einstellungen
8 Hilfe

9 Version

Startseite

Erste Internetseite, die nach dem
Verbindungsaufbau angezeigt wird.
Evtl. vom Netzbetreiber festgelegt.

Seite merken

Die aktuelle Internetseite wird in die
Lesezeichenliste aufgenommen.

Lesezeichen

Liste Ihrer bevorzugten Internet-
Adressen (URL). Zum Aufruf nur den
gewdlinschten Eintrag auswahlen.
URL

* URL anzeigen

(Uniform Resource Locator)
Die aktuell besuchte Internet-Adres-
se wird angezeigt.

e Gehe zu Seite

Eingabemaglichkeit, um eine Inter-
net-Adresse direkt anzuwahlen.

Verbdgs.-Ende

Die Internetverbindung wird been-
det.

Zuriicksetzen

Die Liste der zuvor besuchten Sei-
ten wird geloscht.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
24 Blro&Freizeit

Einstellungen

Dieses Menu enthalt Funktionen zur

manuellen Einstellung der Verbin-

dungsdaten. Zu Details fragen Sie

gitte I)hren Netzbetreiber (siehe auch
. 23).

Hilfe
Hilfeinfos zur aktuellen Situation.
Version

Anzeige der aktuell benutzten Brow-
ser-Version.

Ihr Internet-Browser ist lizensiert
von:

121 phone.com.

Louns




Biiro&Freizeit =

Kalender
[CIIN - siirotFreizeit > Kalender

Der Kalender bietet Ihnen eine
* MonatsUbersicht

e \Wochenubersicht

e Tagesubersicht

Zur korrekten Funktion des Kalen-
ders mussen Zeit und Datum einge-
stellt werden, siehe S. 57.

Monatsiibersicht

WA Jan2001 T2
123456 7
8810112 1B1NK
5 1617 18 1920

(2fk/24 25 26 27 28

J ol 12 3 1
QO &M«
Blattern zwischen Tagen,

Wochen oder Monaten,
je nach aktueller Ansicht.

@ Der markierte Tag wird an-
gezeigt. Es kénnen Eintra-
ge/Termine erstellt oder
bearbeitet werden (siehe
"Termine", S. 26).

‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Kalenderfunktionen
Gewlinschten Tag markieren.

Der aktuell markierte Taﬁ
wird invertiert dargestellt.

Tage mit Eintragen
werden fett dargestellt.

Tagesansicht.

Wochenansicht.

BRg ©

Monatsansicht.

Pl Anzeige des Ifd. Tages
(1-366).
wa Anzeig)e der Ifd. Woche

Anordnung der Tage von links nach
rechts (Montag bis Sonntag).

Wocheniibersicht

Wi Jan2001 T2

M] /M D] F[ ]S
22K 2425 | 2627 | 28
] — p—

Q0 X

A
Blattern zwischen Tagen.
@ Der markierte Tag wird an-
gezeigt.
-— Ein Termin.
-m Mehrere Termine.

Die Terminanzeige ist je
Spalte in zwei mal sechs
Stunden (vormittag +
nachmittag) eingeteilt.



| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
26 T 1701
Blro&Freizeit
Termine Terminarten
(TN > siirocFreizeit > Terming Z  Memo
In die Terminliste konnen Sie fir je- Kurze Textnotiz (max. 16
den Tag mehrere unterschiedliche Zeichen).

Termine eintragen. Ist ein Termin er-
reicht, horen Sie einen Signalton
(Uhr einstellen, siehe S. 571).

Termine

<Neuer Termin>

7 W:30Treffen ¥R
 1B00Frma

4 [ & [ huswail

Neuen Termin eintragen
<Neuer Termin- auswahlen.

v
m Dricken.

ﬁ! Ggf. Datum und Zeit an-

dern.

Nur drticken, um Termin
mit wiederkehrendem
Alarm einzustellen.
A
Auswahl des Alarms:
v Datum, Téglich, Wochent-
lich, Monatlich, Jahrlich

M Auswahl bestatigen.

m Die Terminart Memo wird

als Vorauswahl angebo-

ten.

Eine andere Terminart
auswahlen oder einen kur-
zen Text eingeben.

O Anruf

Rufnr. eingeben oder aus
auswahlen. Diese wird
mit dem Alarm angezeigt.

¥ Treffen

&8 Geburtstag

} Sprachsp.
Aufnahme siehe S. 21.

LTETENN Es kann eine kurze Textno-
tiz angeflgt werden.

m Termineintrag sichern.
Hinweise

& Anzeige im Display, daf’
ein Alarm aktiviert ist.

e Es konnen insgesamt maximal
30 Eintrage erstellt werden.

e Ein Alarm ertont auch bei ausge-
schaltetem Telefon. Ein beliebi-
ger Tastendruck schaltet ihn ab.
Mit ﬂﬂmaﬂlwird der Alarm um fnf
Minuten verschoben.

e Einstellung: Alarmton, siehe S.
44,

Einstellung: Uhr, siehe S. 57.

Alle Termine/Alarme kénnen so-
wohl mit Termine, als auch mit
Kalender eingestellt werden.

Bei Flugreisen beachten:
Termine werden auch akti-
viert, wenn das Telefon aus-
geschaltet ist.



Termin anzeigen

Der ausgewahlte Termineintrag
wird angezeigt.

Termin &ndern
Siehe 'Neuen Termin eintragen’.
Alarm aktivieren/Alarm deaktiv.

Ein deaktivierter Termin kann wie-
der aktiviert werden und umgekehrt.

Termin I6schen

Ein eingetragener Termin wird aus
der Terminliste und dem Kalender
geldscht.

Liste ldschen

Alle eingetragenen Termine werden
geldscht.

‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
Bliro&Freizeit &
Termineintrag bearbeiten Taschenrechner
= |!m => BiiroEFreizeit>
Terming Taschenrachner
<Neuer Termin- ﬁ! Erste Zahl eingeben.
Z uTrelen % ([ setzt Dezimalpunkt).
= +-[* Wiederholt die linke Dis-
& 1800 Firma 4 play-Taste rechts drlcken,
g ﬂ M bis die gewunschte
Grundrechenart angezeigt
A . i ist.
\(livzmggschten Termin aus- ﬁi Vorgang mit weiteren Zah-
' len wiederholen.
m Es wird folgendes Menl H Das Ergebnis wird ange-
angezeigt. zeigt.
Termin anzeigen Zusatzfunktionen
Jormin anfern Wiederholt die linke Dis-
Ma"m : a’t'_“m“ play-Taste rechts driicken,
i arm I'.’.a II“,- bis die gewunschte Funk-
"‘;';';“;i'js'(’:?l';n““ tion angezeigt ist:

+ Wechsel der Vorzeichen
+und-.

% Umwandlung in Prozent.

|i| Speichert die angezeigte
Zahl.

i Aufruf der gespeicherten
Zahl.

e Exponent (nur einstellig).

Hinweise

Entspricht der Display-Taste =
Entspricht der Display-Taste *




(220 > siirogFroizeit> Wahrung

Mit dem Wahrungsumrechner kon-

nen Sie alle Kombinationen aus drei

verschiedenen Wahrungskursen be-
rechnen.

Neues Kurspaar eintragen

Vor dem ersten Gebrauch mussen
die Wahrungen und Wechselkurse
(max. 3) eingestellt werden.
Ist noch kein Kurspaar eingetragen:
Dricken, dann
. Eigene in fremde auswahlen.
E}I /m Die Bezeichnung fur die ei-
gene Wahrung eingeben,
z2.B. DM.
HH . .- .
E}I / m Bezeichnung fur die frem-
de Wahrung eingeben,
z.B. € (Euro).
| 1]
E}: /m Jetzt die jeweiligen Wech-
selkurse eingeben, z.B.
DM =1, dann € = 0.491.

m Bestatigen.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
28 Blro&Freizeit
Wahrung Wechselkurse bearbeiten

Das gewunschte Kurspaar
aus der Liste auswahlen:
Dricken. Es wird folgen-
des MenU angezeigt.

N
v

Ogtion

Umrechnen
Eintrag éindern
Neuer Eintrag
Eintrag lischen

Umrechnen
ﬁ! Eingabe des umzurech-
nenden Betrags.

m Umrechnung in andere
Wahrung starten.

|[LTIL] Neue Eingabe vornehmen.

Eintrag dndern

/ ﬁ! Z.B. zum Anpassen der
Wechselkurse. Vorgehen
wie beim Neueintrag.

Neuer Eintrag

ﬁi / m Wahrungen und Wechsel-
kurse eingeben wie zuvor.

Eintrag loschen
Der markierte Eintrag wird
nach einer Sicherheitsab-
frage geloscht.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘
Blro&Freizeit 2
Visitenkarte Visitenkarten-Menii

(220 > siirogFroizeit > Visitenkarte

Sie konnen |hre eigene Visitenkarte
erstellen und diese via SMS als Mel-
dung versenden oder per Infrarot an
ein anderes GSM-Telefon (IrDA-fa-
hig) oder einen geeigneten PC/Druk-
ker Ubertragen.

Ist noch keine Visitenkarte erstellt,

werden Sie direkt zur Eingabe auf-

gefordert.

ﬁi /m Es erfolgt die Eingabe
nach folgenden Vorgaben:

<lorname-
<Name-

<Firma-

<E-Mail (Biiro)>
<E-Mail (privat)>
<Ielefon (Biirol-
<Telefon [privat)>
<Stadt-
<Postleitzahl-
<StraBe-

Hinweise

e |nhalt und Reihenfolge der Visi-
tenkarten entsprechen internatio-
nalem Standard (vCard).

e Beim Versand einer Visitenkarte
ist zu beachten, dal® per SMS nur
max. 160 Zeichen gesendet wer-
den koénnen.

m Dricken. Es wird folgen-
des Menl angezeigt:

Als Text senden
Via I/R senden
Via I/R drucken
Text dndern

Als Text senden

Versand via SMS-Meldung (siehe S.
37).

Via I/R senden

Die Visitenkarte wird mit Infrarot an
ein anderes Telefon oder einen PC
Ubertragen.

Via I/R drucken

Die Visitenkarte wird mit Infrarot an
einen geeigneten Drucker Ubertra-
gen.

Text @ndern
Vorgehen wie bei der Neueingabe.




| 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

30 Biiro&Freizeit

Spiele
(T30 > siirocFreizeit > Spiele:

Labyrinth
Reversi
Quattropoli
Minesweeper

Labyrinth

Finden Sie den Ausgang in einem La-
byrinth in 3D-Perspektive.

m Sie bekommen Tips zum

Spiel, kénnen den Highsco-
re ablesen und die Schwie-
rigkeit einstellen.

Spiel starten.

Reversi

Versuchen Sie moglichst viele Steine
zu erzielen, indem Sie die gegneri-
schen Steine ,,einsperren”.

Sie bekommen Tips zum
Spiel, konnen festlegen wer
beginnt und die Schwierig-
keit einstellen.

Em Spiel starten.

Steuerung fiir Labyrinth und Reversi:

1T

&G Gx) Guomp
=

‘v Setzen fur Reversi
Ubersicht im Labyrinth

Quattropoli

Werfen Sie Spielsteine von oben in ein
Feld. Ziel ist es zuerst vier Steine in ei-
ner Reihe zu haben (waagrecht, senk-
recht, diagonal).

Sie bekommen Tips zum
Spiel, konnen festlegen,
wer beginnt, und die

Schwierigkeit einstellen.

Spiel starten.

Steuerung:

- Guo)=p
3 Setzen

Minesweeper
Finden Sie alle Felder ohne Minen.

Sie bekommen Tips zum
Spiel, kénnen die Spielfla-
che einstellen und den

Highscore ablesen.
Spiel starten.

Steuerung:

LS T &

@ G-
¢ 3w

Ziffer Zeigt die Zahl der Minen auf

den benachbarten Felder.
Deckt Feld auf.

Flache markieren, die als
vermint angesehen wird.
@),Ex) Aufdecken, falls Zahl
der Minen und Mar-
ken gleich.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘
Biiro&Freizeit i
Chronometer Stoppuhr

(T2 > siroFreizeit > Chronometer

Es wird folgendes Menu angezeigt:

Wecker
Stoppuhr
Gountdown

Wecker

Sie horen zur eingestellten Uhrzeit
einen Signalton, wenn das Telefon
eingeschaltet ist.

Ein-, Ausschalten

LUNEIE Dricken zum Ein- bzw.
Ausschalten.

m Nach dem Einschalten
kann die Zeit geandert
werden.

ﬁ! / m Alarmzeit andern
(Korrekturen mit [[§).

¢ Einstellung:
Signalton, siehe S. 44.

e Einstellung: Uhr, siehe S. 57.

Anzeige der Zeit bis auf eine 100stel
Sekunde.

Start/Stopp der Stoppuhr
(auch rechte Seitentaste).

Anzeige einer Zwischen-
zeit (auch linken Seitenta-
ste). Die letzte bleibt ge-
speichert.

[TATA Riickstellen auf Null.
Driicken. Folgende Funk-

tionen sind maglich:

Eintrag sichern

Der aktuelle Eintrag kann mit einem
Kommentar versehen und gespei-
chert werden.

Eintrag dndern

Der Kommentar kann geandert wer-
den.

Eintrag ldschen
Der aktuelle Eintrag wird geloscht.
Stoppuhr-Liste

Es wird eine Liste mit dem jeweili-
gen Eintragsdatum angezeigt.

Liste ldschen
Die Liste wird geldscht.

Countdown

Ein eingestellter Zeitraum lauft ab.
Die letzten drei Sekunden werden
akustisch signalisiert. Am Ende er-
tont ein spezieller Signalton.

LTl Der Zeitraum kann einge-

tragen werden.

Start des Zéhlers.



| 30.11.99

3ba-ger.fm
32

Mit Ihrem Telefon kénnen Sie Text-
meldungen (SMS) empfangen und
senden, Sprachmeldung und Info-
dienste empfangen.

Die Texteingabe mit ,T9" erlaubt
es lhnen, mit wenigen Tasteneinga-
ben sehr schnell auch langere Texte
zu schreiben (siehe S. 34).

Neue Meldungen lesen

™M

Anzeige fur eine neue Mel-
dung im Display.

[ )] Q.

Netzhetreiber

N I Monii

Drlcken.

Die Meldung wird angezeigt.
1. Zeile: Datum und Uhrzeit

2. Zeile: Rufnummer/Namen
des Absenders

3. Zeile: Meldungstext

10.06.99 16:36
01719838767654
Kdnnen wir uns morgen
um 18.00 in Ihrem Hotel
treffen?

4 & [y ontion

A
Blattern.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Meldungen

Meldung léschen

Am Ende des Meldungstextes
werden Sie gefragt, ob Sie diese
Meldung I6schen mochten.

Maoglichst immer I6schen, da der
Speicherplatz auf der SIM-Karte be-
grenztist. Ist er voll, ...

M ... blinkt das Meldungs-
symbol, und es werden
keine Textmeldungen
mehr empfangen.

Alte Meldungen lesen

Gespeicherte Meldungen konnen in
der Eingangs- bzw. Ausgangsliste
ausgewahlt und dann gelesen wer-
den (siehe S. 36).

Hinweise

Zugriff auf das Meldungs-
menu mit weiteren Funk-
tionen (siehe S. 36).

O Blattern Sie seitenweise
mit den Seitentasten
links am Telefon.

e Eine im Text invertiert dargestell-

te Rufnummer/Name kann:

im Telefonbuch gespei-
chert werden.

@ angerufen werden.

* Neue Meldungen werden evitl.
beim Empfang auch sofort am
D_is)play angezeigt (netzabhan-
gig).



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Meldungen 33

Neue Meldung erstellen

(20 > Meidungen -> Text erstellen
= Eigener Text

Meldungstext erstellen
(Texteingabe siehe S. 34).

M ™ a
Kdnnen wir uns morgen um
18.00 mit Hr. Sehmidt in In-

rem Hotel treffen?
GruB Meier |

0O WM

Text-Menu offnen.

Text senden auswahlen.

Rufnummer hinzufiigen
s . Rufnummer eingeben

oder aus Telefonbuch aus-
wahlen.

Senden

Die Meldung wird zum
Versand an das Service-
Zentrum Ubertragen. Wird
die Rufnummer des Ser-
vice-Zentrums nicht ge-
speichert (S. 37), muf$ sie
vor jedem Versenden neu
eingegeben werden.

Meldungstyp / Giiltigkeit einstellen

Mit der Einstellung Manuelie Auswahl
kénnen Meldungstyp oder Giltig-
keit vor jedem Anruf geandert wer-
den (siehe S. 37).

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Text-Menii

Das Text-MenU bietet weitere Funk-
tionen zur Textbearbeitung:

Text senden
Text sichern
19 Text Input
19 Sprache

19 Info

Zeile ginfiigen
Text lischen
Via I/R drucken

Text senden

Rufnummer des Empfangers einge-
ben oder aus Telefonbuch wahlen,
dann versenden.

Text sichern
Der Text wird gespeichert.
T9 Text Input

Intelligente Texteingabe ein- oder
ausschalten (siehe auch S. 34).

T9 Sprache

Wahlen Sie die Sprache aus, in der
Sie die Meldung schreiben wollen.

T9 Info

Informationen zur Bedienung.
Zeile einfiigen

Ein Zeilenumbruch wird eingeflgt.
Text Ioschen

Loéscht den gesamten Meldungs-
text, der Editor wird wieder mit lee-
rem Textfeld angezeigt.

Via I/R drucken

Die Meldung wird mit Infrarot an ei-
nen geeigneten Drucker Ubertragen.



, 79" kombiniert aus den einzelnen
Tasten-Eingaben das richtige Wort
durch Vergleich mit einem umfas-
senden Warterbuch. Da sich mit
dem Eingabefortschritt die Anzeige
andert, schreiben Sie ein Wort am
besten zu Ende, ohne auf das Dis-
play zu achten.

Text schreiben

M a
Um 8 Unr gent es [T

ARk manuell]
o

Sie tippen die Tasten, unter denen
der jeweilige Buchstabe steht, nur
noch einmal. Z.B. fur ,los”:

G + G0+ Truo) = 3

So beenden Sie ein Wort:

Leerzeichen.
Mehrfach drlcken fur

Punkt oder Komma.
E} Nach rechts gehen.
Korrigieren

Waurde ein Wort nicht in lhrem Sinn
erkannt, ist vielleicht die nachste

Variante richtig. Dazu:
Y

[1]2]3] Driicken. PaRRtauch dieses
Wort nicht, nochmals
IaTel

1]2] 3 drlicken, um zuletzt das
Wort mantell einzugeben.
Dieses Wort wird autom.
in das Worterbuch aufge-
nommen.

30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
|

5 Meldungen

Texteingabe mit ,, T9" Hinweise

m n Im T9-Modus springt der
Umschalten: Zahlen und
Buchstaben.

Landesspezifische Sonderzeichen
werden von ,, T9" autom. einge-
setzt.

Cursor von Wort zu Wort.

Umschalten: Grof3- und
Kleinschreibung.

T9 Text Input ist ein eingetragenes

Warenzeichen und eine patentierte
Technologie von Tegic Communica-
tion, Inc.

Sonderzeichen

Taste so oft driicken, bis das Zei-
chen erscheint.

(o) Leer 1 € £ § ¥ n

+0-.,:?¢;

. ow o1,
Vo ;-

<
I
|
™M
€
e)




‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
Meldungen 3
Vorbereitete Meldungen Hinweise

Im Telefon sind fertige Texte gespei-
chert, die nur noch mit Zeitangaben
erganzen werden mussen.

Im Bereitschaftszustand:
(37 > Meldungen -> Text erstellen,

dann gewtnschte Mel-
dung auswahlen:

Eigener Text (siehe S. 33)
\Verspatung

\erabredung

Jahrastag

Der Cursor erscheint an der ersten
Eingabestelle, z.B. hier bei , Verspa-
tung”.

M a

Ich werde mich

um - Minuten

verspéten am: —

a0 0K

| 1] . .
= Erganzen Sie den Text.
n Zur nachsten Eingabestel-

le springen.

Rufnummer eingeben
oder aus Telefonbuch aus-
wahlen.

e

® Das Versenden einer Meldung
wird vom Telefon mit dem Text-
hinweis ,, Meldung gesendet”
bestatigt. Die Meldung wird in
der Ausgangsliste gespeichert
und kann dort ausgewahlt und
wieder gelesen werden.

e Der Hinweis ,,Meldung gesen-
det” zeigt nur die Ubertragung an
das Service-Zentrum an. Dieses
versucht nun innerhalb eines be-
stimmten Zeitraums (siehe "Gul-
tigkeit", S. 37) die Meldung
zuzustellen.

e Konnte die Meldung vom Telefon
nicht abgesetzt werden, wird
eine Wiederholungsmoglichkeit
angeboten. Schlagt auch dieser
Versuch fehl, prtfen Sie die Ruf-
nummer des Service-Zentrums,
siehe S. 37.

* (©) kann anstatt Emmmlbenutzt
werden.

e Sie konnen Ihre Meldungen auch
mit einem PC bearbeiten (siehe
"SoftDataLink 3.0", S. 66).

e Sie konnen empfangene Meldun-
gen bearbeiten (siehe "Meldung
andern”, S. 36) und als , eigene”
neu speichern oder versenden.

Meldung weiterleiten
Ist die Meldung am Display ange-
zeigt:
Dricken (wenn keine Ruf-
nummer markiert ist).

58 / (@) Rufnummer eingeben
@' oder aus Telefonbuch

wahlen.
(O BXE Dricken.




In der Eingangs- und Ausgangsliste
werden lhre Meldungen gespei-
chert. Hinter der jeweiligen Funktion
wird die Anzahl der gespeicherten
Meldungen angezeigt. Diese kon-
nen gelesen, geandert und wieder
benutzt werden.

(I3 > Meldungen -> Eingang 3 neu
oder Ausgang 3 neu

Die Meldungen sind chro-
nologisch sortiert, blattern
und lesen Sie nach
Wunsch.

A
v

~ Fingang
0172123456783

01717766552341

OO [mn

Dricken

O Sie kdnnen mit den
Seitentasten links am
Telefon auch seitenweise
blattern.

Markierung von Meldungen in:
Eingang:

ﬁ Gelesen.

X Ungelesen.
Ausgang:

() Nicht gesendet.

= Gesendet.

Meldungs-Menii

Eine Meldung ist angezeigt.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
> Meldungen
Eingang /Ausgang m Funktion auswahlen.

Antwort (nur Eingang)
Meldung loschen

Meldung dndern

Meldung senden

Via I/R drucken

Kapazitit

Status-Report (nur Ausgang)

Antwort

Text erstellen, Text andern,

Antwort ist JA/Antwort ist NEIN,

Bitte zuriickrufen, Ich bin verspatet

Der Text einer empfangenen Mel-
dung kann geandert, erganzt oder

mit einem der vorgefertigten Ant-

worttexte zu einer neuen Meldung
zusammengestellt werden.

Meldung léschen
Die Meldung wird geldscht.
Meldung &ndern

Die Meldung wird im Editor zum An-
dern ausgegeben.

Meldung senden

Rufnummer eingeben oder aus Te-
lefonbuch wahlen, dann versenden.

Via I/R drucken

Die Meldung wird mit Infrarot an ei-
nen geeigneten Drucker Ubertragen.

Kapazitat

Anzeige der max. Anzahl und der be-
reits gespeicherten Meldungen.

Status-Report

Nachtraglich Anforderung eines Re-
ports zur gelesenen Meldung.



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Meldungen 37

Visitenkarte senden
(220 > Meidungen > VKarte senden

| 1] .
=/ Rufnummer eingeben
@ oder aus Telefonbuch aus-

wahlen und senden wie
normale Meldung.
Visitenkarte erstellen,
siehe S. 29.

Es kénnen max. 160 Zeichen als
SMS Ubertagen werden.

Einstellung

Hier konnen Sie die Rufnummer des
Service-Zentrums eintragen sowie
weitere Einstellungen vornehmen.

(21 > Meldungen -> Einstellung,
dann Funktion auswahlen.

Service-Zentrum
Meldungstyp

Giiltigkeit
Status-Report

Direkte Antwort via §-Z

Service-Zentrum

Eingabe oder Anderung der Ruf-
nummer des Service-Zentrums wie
vom Netzbetreiber mitgeteilt.

Meldungstyp

Auswahl eines Meldungstyps zum
Versand an spezielle Endeinrichtun-
gen. Evtl. sind den verschiedenen
Meldungsarten (z.B. E-Mail) unter-
schiedliche Rufnummern Ihres Ser-
vicezentrums zugeordnet. Fragen
Sie bitte Ihren Netzbetreiber.

Nach dem Aufruf der Funktion wird
die aktuelle Einstellung angezeigt.
Zum Andern der Einstellung:

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Gewlnschten Typ aus-
wahlen:

Manuelle Auswahl
Standardtext
Telex

Fax

E-Mail

X400

Neuer Wert

Manuelle Auswahl (voreingestellt)

Der Meldungstyp muf} vor jedem
Versand erneut bestatigt werden.

Standardtext

Alle Meldungen werden als normale
SMS-Meldungen Ubertragen.

Telex, Fax, E-Mail, X400
Spezielle Meldungsvarianten.
Neuer Wert

Die Code-Nr. erhalten Sie ggf. vom
Dienstanbieter.

Giiltigkeit
Auswahl des Zeitraums, in dem das

Service-Zentrum versucht, die Mel-
dung zuzustellen:

Manuelle Auswahl, 1 Stunde, 12 Stunden,
1 Woche, Maximum, Neuer Wert.

Status-Report

Die erfolgte oder mif3lungene Zu-
stellung einer abgeschickten Mel-
dung wird lhnen bestatigt. Dieser
Service ist evtl. kostenpflichtig.

Direkte Antwort via S-Z

Die Antwort auf lhre Meldung wird
Uber lhr Service-Zentrum abgewik-
kelt (Info beim Dienstanbieter).



| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
5 Meldungen
Sprachmeldung &l | Sprachmeldung einstellen

Das Service-Zentrum stellt Ihnen ei-
nen externen Anrufbeantworter
(Mailbox) zur Verfligung. Anrufe, die
Sie nicht annehmen wollen oder
koénnen, werden zu dieser Mailbox
umgeleitet. Dort kann der Anrufer
eine Sprachmeldung fir Sie hinter-
lassen.

Die Sprachmeldung kann bereits im
Angebot des Netzbetreibers enthal-
ten sein. Andernfalls missen Sie
sich dafur registrieren lassen und
die Einstellungen manuell vorneh-
men.

Abhangig vom Netzbetreiber kon-
nen die folgenden Beschreibungen
etwas variieren.

Vom Dienstanbieter erhalten Sie
zwei Rufnummern, die Sie wie folgt
eingeben:

© Mailbox-Anrufnummer

Diese Rufnummer rufen Sie an, um
Ihre gespeicherten Sprachmeldun-
gen anzuhdren. Zum Einstellen:

(27 > Meldungen -> Sprachmeldung

ﬁ! / Rufnummer eingeben

oder aus Telefonbuch aus-
wahlen.

m Bestatigen.

(2] Rufumleitung zur Mailbox

An diese Rufnummer lhrer Mailbox
werden die Anrufe umgeleitet.

Eine Rufumleitung erfolgt immer
aufgrund einer Bedingung (siehe S.
47). Die am haufigsten genutzte Be-
dingung ,,Unbeantwortete Rufe”
wurde im Folgenden beispielhaft
eingesetzt. Zum Einstellen:

(I3 > Rufumieitung >
Unbeantw. Rufe -> Setzen

ﬁi Eingabe der Rufnummer.

m Anmeldung der Rufumlei-
tung zur Mailbox beim
Netz. Nach einigen Sekun-
den wird die Rufumleitung
bestatigt.



Meldungen 59

Sprachmeldung anhéren

Eine neue Sprachmeldung kann wie
folgt angekindigt werden:

[ )] Q.

Netzhetreiber

Qo [N

Erscheint im Display
(inkl. Signalton).

Sie rufen Ihre Mailbox an
und lassen sich die Mel-
dung(en) ausgeben.

oder

Erscheint im Display
(inkl. Signalton).

Sie werden mit einer Text-
meldung darauf hingewie-
sen, dald eine neue
Sprachmeldung eingetrof-
fen ist.

Rufen Sie lhre Mailbox an.
oder

Sie erhalten einen Anruf
mit einer automatischen
Ansage.

‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Hinweise

Legen Sie die Anrufnum-
mer der Mailbox auf die
gekennzeichnete Taste
(siehe "Kurzwahlnum-
mer", S. 17).

e AuRerhalb Ihres Heimatnetzes
muf evtl. eine andere Mailbox-
rufnummer gewahlt werden.

e Miussen Sie ein PaRwort (Ziffern)
eingeben, um die Mailbox abzu-
horen, kénnen Sie dieses zusam-
men mit der Rufnummer im
Tel)efonbuch speichern (siehe S.
15).



| 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

0 Meldungen

Informationsdienste !

Einige Netzbetreiber bieten Informa-
tionsdienste fur lokale Bereiche
(Info-Kanale) an, z.B. Wetter-, Ver-
kehrs-Services. Je nach Netzbetrei-
ber werden unterschiedliche ange-
boten.

Ist ,, Informationsdienste” einge-
schaltet, empfangen Sie Meldungen
zu den aktivierten Themen lhrer

, Themen-Liste”.

(21 > Meldungen -> CB-Dienste

Empfang

Neue CB lesen
Themen wéhlen
Autom. Anzeige
Themen-Index
Sprache

Empfang

Sie konnen den CB-Dienst ein- und

ausschalten. Ist der CB-Dienst akti-

viert, verringert sich die Betriebszeit
des Telefons.

Neue CB lesen

Alle noch ungelesenen CB-Meldun-
gen werden angezeigt (Darstellung
Uber das ganze Display, blattern mit
den Seitentasten).

Themen wihlen

In diese personliche Liste kénnen
Sie 5 Themen Gibernehmen, die Sie
entweder aus dem Themen-Index
(siehe S. 41) auswahlen oder mit Na-
men und Kanalnummer selbst ein-
tragen. Zusatzlich sind abhangig von
der SIM-Karte weitere Kanalnum-
mern ohne Namen maglich.

Neues Thema
<Neues Thema> Auswahlen.

e |st noch kein Themen-Index vor-
handen (siehe S. 41), dann

'E /m Thema mit der Kanalnum-
mer eingeben.

LTETENN Driicken.

e Der Themen-Index wurde bereits
Ubertragen, dann

Thema auswahlen.
LTETENN Driicken.

Listenauswahl

Sie konnen Eintrage in der Themen-

Liste bearbeiten.

Thema auswahlen.
Gewlnschte Funktion
auswahlen.

Thema lesen

Ist zum ausgewahlten Thema eine
Meldung vorhanden, wird diese an-
gezeigt.

Thema aktivieren/Thema deaktiv.
Thema bearbeiten

Sie konnen Namen und Kanalnum-
mer andern.

Thema lischen

Das Thema wird nach einer Sicher-
heitsabfrage aus der Themen-Liste
geldscht.

Themen ID lesen
Die Kanalnummer wird angezeigt.



‘ 30.11.99

3ba-ger.fm

Meldungen

Autom. Anzeige

CB-Meldungen werden im Bereit-
schaftszustand angezeigt, langere
Texte werden automatisch durchge-
blattert.

/ m Driicken.

Wechselt in die ,, Ganzseitendarstel-
lung”.

Die automatische Anzeige kann fur
alle oder nur neue Meldungen ein-
gestellt oder ganz ausgeschaltet
werden.

Dazu kann ein Signalton eingestellt
werden (siehe S. 44).

Themen-Index

Die Liste der aktuell von lhrem Netz-
betreiber angebotenen Themen
wird zur Auswahl angezeigt.

Erfolgt keine Anzeige, konnen die
IDs auch manuell eingetragen wer-
den (siehe S. 40). Fragen Sie bitte
dazu auch lhren Netzbetreiber.

Sprache

Sie empfangen Infodienst-Meldun-
gen nur in der ausgewahlten Spra-
che. Mit ,, Alle Sprachen” werden
Meldungen in allen Sprachen emp-
fangen.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

41

Hinweise

Displayanzeigen

Thema aktiviert.
Thema deaktiviert.

Neuen Meldungen zum
Thema vorhanden.

Meldungen zum Thema
bereits gelesen.

Invertiert dargestellte Rufnummern

konnen

©

gewahlt werden.

im Telefonbuch gespei-
chert werden.



| 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

42 Ruflisten

Das Telefon speichert die Rufnum-
mern der jeweils letzten Anrufe zur
Wiederwahl.

(20 > Rufiisten,

dann Rufliste auswahlen.

Entgangene Rufe
Angenommene Anrufe
Gewahlte Nummern
Entgangene Termine

Blattern und Rufnummer
v aus Liste auswahlen.

Entgang. Anrufe
0177987654321

(Carola )
01717766552341

o0 Om

@ Die markierte Rufnummer
wird gewahlt.

Entgangene Rufe gl

Von Anrufen, die Sie nicht angenom-
men haben, werden die Rufnum-
mern flr einen Ruckruf gespeichert
(Voraussetzung: Das Netz unter-
stutzt die Funktion , Anrufer-Erken-
nung”). Beachten Sie bitte, daR der
Anrufer evtl. eine Sprachmeldung
hinterlassen hat (siehe S. 38).

Angenommene Anrufe gl

Voraussetzung: Das benutzte Netz
unterstutzt die Funktion ,, Anrufer-
Erkennung”.

Gewahlte Nummern

Schneller Zugriff auf die zuletzt von
Ihnen gewahlten Rufnummern. Im
Bereitschaftszustand:

@ Dricken.

Ruflisten-Menti

Ist ein Eintrag im Display markiert,
kann das Ruflisten-Menu aufgerufen
werden.

m Gewlnschte Funktion
auswahlen:

Eintrag anzeigen
Nummer éndern
Nummer sichern
Liste lischen

Eintrag anzeigen

Die Rufnr., ggf. Name und Zeitpunkt
des Anrufes werden angezeigt.
Nummer &ndern

Eine Rufnr. kann gedndert und dann
gewahlt oder in das Telefonbuch
Ubernommen werden (siehe S. 11).

Nummer sichern

Eine Rufnummer kann in das Tele-
fonbuch Gbernommen werden (falls
nicht schon dort vorhanden).

Liste loschen

Die komplette Rufliste wird nach ei-
ner Sicherheitsabfrage geldscht.

Entgangene Termine

Termine, auf die Sie nicht reagiert
haben, werden aufgelistet und kon-
nen angezeigt und bearbeitet wer-
den (siehe auch S. 26).



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Profile -8

Sie kénnen die individuellen Einstel-
lungen bestimmter Funktionen in ei-
nem personlichen Profil speichern
oder eines von drei vorgegebenen
Profilen auswahlen.

Wird das Telefon z.B. von verschie-
denen Benutzern eingesetzt, kann
jeder alle seine Einstellungen mit
Auswahl seines Profils aktivieren.

m => Profile, dann gew(inschtes
Profil auswahlen:

Profile

Laute Umgebung

Garolas Profil ]
<Leer>

& & R ostion|

Vorgegebene Profile

Sie haben die Auswahl zwischen fol-
genden ,Situationen”:

Normal
Leise Umgebung
Laute Umgebung

Blattern und gewtinschtes
Profil auswahlen.

Das Profile-Menu wird an-
gezeigt.

A
v

Persanliche Profile
Um |hr Profil einzustellen:

M

Blattern bis zum Eintrag:
<leer-

Das Profile-MenU wird an-
gezeigt.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Profile-Menli

Profil aktivieren
Einstell. dndern
Umbenennen

Profil aktivieren

Ein ausgewahltes Profil wird einge-
schaltet.

» Profil eingeschaltet.
Einstell. &ndern

Es wird die Liste der einstellbaren
Funktionen ausgegeben:

Rufton Einstell. S. 44
Lautstiirke S. 44
Melodie S. 44
Vibration S. 44
Filter S. 44
Service-Tone S. 45
Tastenton S. 49
Expertenmodus S. 50
GroBe Schrift S.50
Grafik-Stil S. 50

Wahlen Sie die gewlinschte Funkti-
on aus und nehmen Sie die Einstel-
lungen wie Ublich vor. Nach dem Be-
enden einer Einstellung kehren Sie
automatisch wieder in diese Aus-
wahl-Liste zurtck.

Alle Einstellungen werden im aktu-
ellen Profil gespeichert.

Umbenennen

Sie kénnen dem ausgewahlten Pro-
fil eine neue Bezeichnung geben
(auRer den vorgegebenen Profilen).



| 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

44 Audio

(20 > Audio,

dann Funktion auswahlen:

Rufton Einstellen
Lautstiirke

Melodie

Vibration

Filter

Service-Tone
Melodie komponieren

Rufton Einstellen

Der Anrufton kann ein- und ausge-
schaltet bzw. auf einen kurzen Si-
gnalton reduziert werden.

% Displayanzeige, wenn Ruf-
ton ausgeschaltet.

Rufton ein-, ausschalten

Lautstarke

Die Lautstarke kann flr verschiede-
ne Signaltone unterschiedlich einge-
stellt werden:

Alle Anrufe
[-Anrufe
VIP-J-Anrufe
Termine
Meldungen
CB-Dienste

Anzeige flir ansteigende
Lautstarke.

Alle Anrufe

Sind fur Ihr Telefon zwei unabhangi-
ge Rufnummern angemeldet, haben
Sie folgende Auswahl:

Beide Leitungen
Leitung 1
Leitung 2

Melodie

Anstelle eines Signaltons konnen
Sie auch eine Melodie einstellen
(Vorgehen wie bei Lautstarke).

Wahlen Sie aus einer Vielzahl ferti-
ger Melodien aus oder komponieren
Sie selbst eine Melodie (siehe S.
45).

Vibration

Um eine akustische Storung zu ver-
meiden, konnen Sie statt des Anruf-
tons den Vibrator aktivieren. Er kann
auch zusatzlich zum Anrufton einge-
schaltet werden (z.B. bei lauter Um-
gebung).

Filter gl

Es werden nur noch Anrufe mit Ruf-
nummern akustisch signalisiert, die
im Telefonbuch bzw. VIP-Telefon-
buch eingetragen sind.

Andere Anrufe werden nur noch am
Display angezeigt. Nehmen Sie die-
se Anrufe nicht an, werden sie an |h-
re Mailbox umgeleitet (falls einge-
stellt, S. 38).

»iﬂ Displayanzeige, wenn ein-
geschaltet.



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Audio

Service-Tone

Folgende Service- und Warntone
konnen Sie ein- oder ausschalten:

Alle
An/Ausschalten
Netz gefunden
Warntine
Menii-Ende

Melodie komponieren

Sie konnen eine Melodie selbst pro-

grammieren und diese anschlieRend

wie eine der fertigen Melodien be-

nutzen (siehe S. 44).

.E Die Tasten 1 bis 7 entspre-
chendenNotenC, D, E, F,

-

G, A H.
m D Melodie vor- und zurick-
spielen.
81wy Notenlange vergrofiern.

Notenlange verkurzen.
Note hochsetzen.
Note herabsetzen.
Setzt eine Pause.

Die Oktaven werden mit
den Seitentasten links am
Telefon verstellt:

Obere Taste: hoher
Untere Taste: tiefer

Das Menu bietet weitere
Funktionen, wie z.B.

Abspielen, Melodie sichern, No-
te einfiigen, Note laschen etc.

CBOBHOE

45




| 30.11.99 35a-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

46 Zeit/Gebuhr

Sie kénnen sich wahrend des Ge-
sprachs die GebUhren und die Dauer
anzeigen lassen sowie eine Einhei-
tenbegrenzung fir abgehende Ge-
sprache einstellen.

(20 > zeit/eebiibr,

dann Funktion auswahlen:

Gebiihr
Gehiihr Einstellungen

Gebiihr gl

Nachdem Sie die Einstellungen (sie-
he unten) vorgenommen haben,
kénnen Sie sich die Daten fur folgen-
de Gesprache anzeigen lassen:

Letztes Gesprich
Alle abgehenden [Gespriiche)
Alle kommenden [Gespriche)

Blattern und gew(inschtes
Gesprach auswahlen.

| Anzeige der Daten.

Nach erfolgter Anzeige konnen Sie:

Anzeige zurlcksetzen.

Falls eine Begrenzung
(siehe rechts) vorhanden
ist, werden das verbliebe-
nen Guthaben bzw. der
Rest-Zeitraum angezeigt.

Gebiihr Einstellungen

Wahrung

Eingabe der Wahrung, die in der Ge-
blhrenanzeige erscheinen soll.

Gebiihr-Anzeige Joel
Wenn lhr Netz die Geblhrenanzeige
unterstutzt, werden die aktuellen
Einheiten angezeigt.

Haben Sie die Gebuhr pro Einheit
eingestellt, werden die entstande-
nen Kosten angezeigt.

Evtl. ist eine gesonderte Anmeldung
fur diesen Dienst erforderlich.

Gebiihr pro Einh.

Eingabe der Gebuhren pro Einheit/
Zeitraum.

Begrenzung foel|

Auf speziellen SIM-Karten kénnen
Sie bzw. der Dienstanbieter ein Gut-
haben/Zeitraum festlegen, nach
dessen Verbrauch sich das Telefon
fur abgehende Anrufe sperrt (PIN2
erforderlich).

m Dricken.

ﬁi/ Anzahl der Einheiten ein-
geben.

AnschlieRend das Guthaben bestati-
gen oder den Zahler zurlicksetzen.
Gesamtsumme

Anzeige der Anrufzeit/GebUhr fur al-
le Anrufe.

Ankommende Anrufe

Anzeige der Gebuhr flr eingehende
Anrufe, falls diese gesondert abge-
rechnet wird.

Autom. Anzeige

Gesprachsdauer und -gebihr wer-
den nach jedem Anruf angezeigt.



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Rufumleitung &

Diese Netzfunktion leitet Anrufe
nach einstellbaren Bedingungen an
|lhre Mailbox oder andere Rufnum-
mern um. So sind Sie zu jeder Zeit
erreichbar.

(20 > Rufumigitung,

dann Funktion auswahlen:

Unbeantw. Rufe

Alle Anrufe

Spezielle Rufumleitung
Alle Anrufe

Alle Faxe

Alle Daten
Statusabfrage

Alle lijschen

Rufumleitung

Die gebrauchlichste Bedingung fur
eine Rufumleitung ist:

Unbeantwortete Rufe
Diese und andere Bedingungen
werden auf gleiche Weise gesetzt:

(M > Rufumisitung >
Unbeantw. Rufe -> Setzen

Ist noch keine Rufnummer
eingetragen, an die umge-
leitet werden soll:

/ Eﬁi Eingabe der Rufnummer.

m Bestatigen.
oder

@ Dricken, wenn angebo-
ten, um zur Mailbox umzu-
leiten.

Nach einer kurzen Pause wird die
Einstellung vom Netz bestatigt.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Magliche Bedingungen

Unbeantwortete Rufe

Diese umfaf3t die wichtigsten Be-
dingungen (siehe auch unten):

e Falls unerreichbar

e Falls keine Antwort

e Falls besetzt

Alle Anrufe

Alle Anrufe werden umgeleitet.
A Anzeige im Display.

Spezielle Rufumleitung

Mit den folgenden Bedingungen
konnen verschiedene Anrufarten
an verschiedene Rufnummern um-
geleitet werden.

- Falls unerreichbar

Rufumleitung, wenn das Telefon
ausgeschaltet oder auRerhalb der
Netzreichweite ist.

- Falls keine Antwort

Ein Anruf wird erst nach einer War-
tezeit umgeleitet. Der Zeitraum ist
in finf Sekunden-Abstanden bis
max. 30 Sekunden einstellbar.

- Falls besetzt

Anrufe werden umgeleitet, wenn
ein Gesprach gefuhrt wird.

Alle Faxe

Telefax-Anrufe konnen an eine Ruf-
nummer mit angeschlossenem
Faxgerat umgeleitet werden.

Alle Daten

Alle Daten-Anrufe konnen an eine
Rufnummer mit angeschlossenem
PC umgeleitet werden.



| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
8 Rufumleitung
Statusabfrage Alle loschen

Im Service-Zentrum wird geprift,
welche Rufumleitungen bestehen.

Wenn Sie eine bestimmte Rufumlei-
tung prifen wollen, inkl. der Ruf-
nummer, wahlen Sie zuerst die Be-
dingung aus, dann Statusabfrage.

Nach einer kurzen Pause wird die
aktuelle Situation vom Netz Ubertra-
gen und angezeigt.

V4 Anzeige vor gesetzter Be-
dingung.

? Anzeige, wenn Status un-
bekannt (z.B. bei neuer
SIM-Karte).

Hinweis

Bitte beachten Sie, daf$ die Rufum-
leitung im Netz gespeichert ist und
nicht im Telefon (z.B. bei Wechsel
der SIM-Karte).

Alle eingestellten Rufumleitungen
werden geloscht.

Rufumleitung wiederher-
stellen

Das letzte Rufumleitungsziel wurde
gespeichert.

Gehen Sie vor wie bei Rufumleitung.
Die gespeicherte Rufnummer wird
angezeigt.

m Bestatigen.

Rufnummer andern

Gehen Sie vor wie bei Rufumleitung.
Wird dann die gespeicherte Ruf-
nummer angezeigt

Die Rufnummer l6schen.
/ ﬁ! Eingabe der neuen Ruf-
nummer.

Bestatigen.



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Einstellungen 49

Menii-Umfang
(I3 > Einstellungen -> Menii-Umfang

Um Neueinsteigern die Bedienung
des Telefons zu erleichtern, kann
das umfangreiche Hauptmenu auf
wichtige Funktionen reduziert wer-
den.

Diese Funktionen konnen jetzt di-
rekt (ohne Zwischenschritte) aufge-
rufen werden.

Gewihlte Nummern
Entgangene Rufe
Sprachmeldung
Unbeantwortete Rufe
Eingegangene Meldungen
Text erstellen

Alle Serv.-Tine

Lautst. fiir alle Anrufe
Melodie fiir alle Anrufe
Profile

Menii-Umfang

Mit der Funktion Menii-Umfang wird
wieder das umfangreiche Hauptme-
nu eingeschaltet.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Telefon

(T2 > Einsteliungen > Telefon,
dann Funktion auswahlen.

Sprache

Sie kénnen fur die Display-Texte die
gewdlnschte Sprache einstellen. Bei
Einstellung ,, Automatik” wird die
Sprache eingestellt, die lhr Heimat-
Netzbetreiber benutzt.

Wurde zufallig eine Sprache einge-
stellt, die Sie nicht verstehen, kann
das Telefon mit folgender Eingabe
auf die Sprache des Heimat-Netzbe-
treibers zurtickgesetzt werden:

300004 ()

Tastatur

Jede Taste

Sie kdnnen ankommende Gespra-
che mit einer beliebigen Taste an-
nehmen (ausgenommen @)).

Tastensperre

Die automatische Tastensperre akti-
viert sich selbstandig, wenn eine Mi-
nute keine Taste betatigt wird. Das
schitzt gegen unbeabsichtigtes Be-
tatigen der Telefontasten, Sie blei-
ben aber weiterhin erreichbar und
kénnen den Notruf wahlen.

Diese Sperre kann auch mit der Zif-
ferntastatur ein- und ausgeschaltet
werden.

Tastenton

Sie konnen die Art der akustischen
Tastenquittung einstellen:

Tastenklick, Tastenton, Tasten still

Jeweils lang dricken.



Die Displaybeleuchtung kann ein-
und ausgeschaltet werden (Verlan-
gerung der Bereitschaftszeit).

GroRe Schrift

Sie konnen die Schriftgrofie der Dis-
playdarstellung verandern.

Grafik-Stil

Sie kénnen eine von drei Stilrichtun-
gen fur die Grafiken/Animationen
der Displaydarstellung auswahlen.
BegriiBungstext

Sie konnen einen BegriiRungstext
schreiben, der nach dem Einschal-
ten angezeigt wird.

(W[l Drucken zum Ein- und
Ausschalten.

Driicken zum Andern.

Bestehenden Text 16-
schen und neuen Text
schreiben.

m Anderung bestatigen.
Animation

Sie kénnen die Animation in der Dis-
playdarstellung ausschalten.

.
[(CHhe

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
>0 Einstellungen
Anzeige Status
Beleuchtung Standardwerte

Das Telefon wird auf die Standard-
werte zurlickgesetzt (betrifft nicht
SIM-Karte und Netzeinstellungen).
(siehe "Telefon zurlicksetzen", S.
60).

IMEI

Die Geréate-Identitdtsnummer (IMEI)
wird angezeigt. Diese Information
kann fur den Gerateservice hilfreich
sein.

Expertenmodus

Schnelles Ein- und Ausschalten von
Funktionen unter Umgehung der
Zwischenabfragen, -anzeigen.

Schnelle Suche

Bei eingeschalteter Funktion erfolgt
das Einbuchen ins Netz in klirzeren
Zeitintervallen (die Gebrauchszeit
wird dadurch vermindert).

Listen loschen
(Telefoncode S. 51)

Es werden folgende Listen geldscht
(siehe auch S. 42):

e Entgangene Rufe

e Angenommene Anrufe
e Gewahlte Nummern

e Entgangene Termine



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘
Einstellungen 1
Sicherheit NurM

Telefon und SIM-Karte sind durch
mehrerer Geheimzahlen (Codes) ge-
gen Mif3brauch gesichert.

|hre SIM-Karte wird durch eine PIN
(Personliche Identifikations-Num-
mer) geschitzt.

Fur die Zusatzfunktionen einer spe-
ziellen SIM-Karte ist eine PIN 2 er-
forderlich.

Zusatzlich wird ein Schltssel-Code
(PUK) mitgeliefert, um die SIM-Kar-
te zu entsperren, falls Sie die PIN
vergessen haben.

Ihr Telefon wird durch den Telefon-
code geschltzt, den Sie bei der er-
sten Sicherheitseinstellung selbst
eingeben kénnen (4-8stellig).
Verwahren Sie diese Geheimzah-
len sicher, aber auch so, daR Sie
spater wieder darauf zugreifen
konnen!

(37 > Einstellungen > Sicherheit,
dann Funktion auswahlen:

Babysitter
(Telefoncode)
Anrufe sind auf eine Rufnummer

beschrankt, die mit der rechten Dis-
play-Taste gewahlt wird.

ﬁi /m Rufnummer und Name
eingeben.

oder
/ m Auswahl aus dem Telefon-
buch.

Beenden der Funktion:

Lang driicken (Telefonco-

de wird abgefragt).

(PIN 2/Telefoncode)

Die Wahlmaoglichkeiten werden auf
Rufnummern im Telefonbuch be-
schrankt, neue Eintrage sind nicht
maoglich. Sind nur Ortskennziffern
eingetragen, kdnnen diese vor der
Wahl manuell mit entsprechenden
Rufnummern erganzt werden.

Je nachdem, ob das Telefonbuch
auf der SIM-Karte oder im Telefon
gespeichert ist, wird die PIN 2 oder
der Telefoncode abgefragt, bevor
Anderungen vorgenommen werden
kdnnen.

Nur letzte 10

(Telefoncode)

Anrufe werden auf die Rufliste der
,gewahlten Nummern” begrenzt.

Dazu kann diese Rufliste gezielt mit
Rufnummern gefllt werden:

Rufliste I6schen (S. 42), dann ,neue
Eintrage” herstellen, indem Sie Ruf-
nummern wahlen und vor der Ver-
bindung abbrechen:

oder ﬁi , @ gefolgt von .
Leih-Telefon

(Telefoncode)

Sie kénnen die Fremdbenutzung
des Telefons einschranken.

Folgende Sperren werden mit
. Leihtelefon” pauschal gesetzt:

o Nur diese SIM wirksam (siehe S. 52).
e GebUhrenzahler nicht I6schbar.
® GebUhrenrate unveranderbar.



Die PIN wird normalerweise nach je-
dem Einschalten des Telefons abge-
fragt. Sie kénnen diese Kontrolle
hier ausschalten, riskieren aber den
unbefugten Gebrauch des Telefons.
Einige Netzbetreiber lassen diese
Funktion nicht zu.

Geheimzahlen

PIN &ndern

Sie konnen die PIN in jede beliebige
4-8stellige Nummer andern (die Sie
sich besser merken kénnen).

(20 > Einstellungen >
Geheimzahlen -> PIN andern

ﬁi Aktuelle PIN eingeben.

m Driicken.
ﬁi /m Neue PIN eingeben.
ﬁ! /m Neue PIN wiederholen.

PIN 2 @ndern

Sie konnen die PIN 2 in jede beliebi-
ge 4-8stellige Nummer andern (An-
zeige nur wenn PIN2 verfligbar).

Vorgang wie bei PIN dndern.
Tel.-Code dndern

Sie konnen den Telefoncode in jede
beliebige 4-8stellige Nummer an-
dern.

Vorgang wie bei PIN dndern.
Nur diese SIM

Der Betrieb lhres Telefons mit einer

anderen SIM-Karte wird verhindert.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
> Einstellungen
PIN-Benutzung Netz

(T3 > Einstellungen -> Netz,

dann Funktion auswahlen:

Leitung fosi}

Diese Funktion wird nur angezeigt,
wenn sie vom Netzbetreiber unter-
stutzt wird.

Fdr das Telefon sind zwei unabhan-
gige Rufnummern angemeldet.

Leitung wahlen

Auswahl der aktuell genutzten Ruf-
nummer.

Bei haufigem Wechsel ist es kom-

fortabler, die Auswahl per Display-

Taste durchzufiihren (siehe S. 16).

D)2 Anzeige der aktiven Ruf-
nummer.

Leitung sperren
(Telefoncode, S. 51)

Sie kénnen die Benutzung auf eine
Rufnummer beschranken.

Hinweise

Fur jede Rufnummer kénnen ge-
sonderte Einstellungen vorgenom-
men werden (z.B. Melodie, Rufum-
leitung etc.). Dazu vorher auf die
gewulnschte Rufnummer umschal-
ten.

Zum Wechsel der Leitungen (im

Bereitschaftszustand):
Dracken, dann:

Dricken.



P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Einstellungen >3

‘ 30.11.99 35a-ger.fm
Konfigurationen
Netz-Info

Die Liste der aktuell verfugbaren

GSM-Netze wird angezeigt.

> Markiert die Netzbetrei-
ber, die durch Ihre SIM-
Karte nicht zugelassen
sind.

Netz wahlen

Die Netzsuche wird neu gestartet.
Dies ist dann sinnvoll, wenn Sie sich
nicht in lhrem Heimatnetz aufhalten
oder sich in ein anderes Netz einbu-
chen wollen.

Ist ,, Automatisches Netz" einge-
schaltet, wird das nachste Netz in
der Rangfolge der Liste lhrer , be-
vorzugten Netzbetreiber” gewahlt.

Ansonsten kann aus der Liste der
verfiigbaren GSM-Netze manuell ein
anderes Netz ausgewahlt werden.

Automatisches Netz

Ein- oder ausschalten, siehe auch
,Netz wahlen” oben.

Netzbetreiber

Es wird eine Liste aller weltweit be-
kannten GSM-Netzbetreiber mit den
jeweiligen Codes angezeigt.

N ) .
Eintrag auswahlen.

Die Liste kann um einen neuen Be-
treiber erweitert werden (Landesco-
de und Netzwerkcode eintragen).

A
<leer> auswahlen.

m Dricken.

ﬁ! /m Eintrag vornehmen.

Dricken.

Bevorzugtes Netz

In diese Liste werden die Netzbe-
treiber eingetragen, bei denen Sie,
nach lhrem Heimat-Netzbetreiber,
bevorzugt einbuchen moéchten
(wenn z.B. mehrere preislich unter-
schiedliche Netze vorhanden sind).

Mit Aufruf der Funktion wird zuerst
Ihr Heimat-Netzbetreiber angezeigt.

* Neuer Eintrag:
<leer> auswahlen.

Aus der Liste der Netzbe-
treiber einen Eintrag aus-
wahlen.

LEEL] Bestatigen.

Liste der bevorzugten
Netze anzeigen.

Bestehenden Eintrag aus-

e Alten Eintrag andern/Idschen:
wahlen.
Aus der Netzbetreiber-Li-

ste einen anderen Eintrag

auswahlen.

LTETENN Bestéatigen.

oder

Eintrag I6schen.




Die Netzsperre schrankt die Benut-
zung lhres Telefons ein (nicht von al-
len Diensteanbietern unterstitzt).
Die Sicherung besteht aus einem 4-
stelligen PaRwort, das Sie von Ihrem
Netzbetreiber erhalten. Fur jede
Netzsperre mussen Sie gesondert
registriert sein.

Alle abgehenden

Alle abgehenden Gespréache, aufder
Notruf 112, sind gesperrt.

Abgehende International
Nur Inlandsgesprache maoglich.
Abg. Internat. exkl. Heim

Internationale Gespréache sind nicht
zugelassen. Sie kdnnen aber im
Ausland Gesprache zum eigenen
Netzbetreiber fuhren.

Alle kommenden

Das Telefon ist fur alle ankommen-
den Anrufe gesperrt.

Falls Roaming

Sie empfangen keine Anrufe, wenn
Sie sich auRRerhalb Ihres Heimatnet-
zes aufhalten. Dadurch entstehen
keine GebUlhren bei ankommenden
Anrufen.

Statusabfrage

Nach erfolgter Statusabfrage kon-
nen folgende Anzeigen erscheinen:

v 4 Sperren gesetzt.
Sperre nicht gesetzt.

Status unbekannt (z.B.
neue SIM-Karte).

Alle aufheben

Samtliche gesetzten Sperren wer-
den entfernt.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
> Einstellungen
Netzsperren fosi} Benutzergruppe fosi]

Falls vom Netzbetreiber angeboten,
ermaoglicht es dieser Dienst, Grup-
pen zu bilden, die z.B. zu internen
(Firmen-) Informationen Zugang ha-
ben oder flr die besondere Tarife
gelten. Details bitte mit dem Netz-
betreiber abklaren.

Folgenden Einstellungen sind mog-
lich:

Benutzergr. aktiv
(Telefoncode, S. 51)

Funktion ein- oder ausschalten. Zum
normalen Gebrauch des Telefons
mufd , Benutzergruppe” ausgeschal-
tet sein.

Gruppenindex

Sie konnen evtl. andere Gruppen als
die bevorzugte (siehe unten) aus-
wahlen oder hinzufigen. Codenum-
mern flr die Gruppen erhalten Sie
beim Dienstanbieter.

Abgehende Rufe

Zusatzlich zur Netzsteuerung einer
Benutzergruppe kann hier einge-
stellt werden, ob auch abgehende
Anrufe aul3erhalb der Gruppe er-
laubt sind. Wird die Funktion ausge-
schaltet, so werden schon vom Te-
lefon nur noch Gespréache innerhalb
der Gruppe erlaubt.

Bevorzugte Gruppe

Wenn eingeschaltet, konnen nur
Gespréache innerhalb dieser Stan-
dard-Benutzergruppe geflhrt wer-
den (abhangig von der Netzkonfigu-
ration).



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Einstellungen %

Beim Anrufen

(27 > Einstellungen > Beim Anrufen,
dann Funktion auswahlen:

Anklopfen fosi}

Falls Sie fur diesen Dienst registriert
sind, kénnen Sie prifen, ob er einge-
stellt ist und ihn ein- oder ausschal-
ten (siehe auch S. 18).

Inkognito tos{|

Wenn Sie anrufen, wird im Display
des Gesprachspartners lhre Ruf-
nummer angezeigt (abhangig vom
Netzbetreiber des Angerufenen).
Um diese Anzeige beim Empféanger
zu unterdricken, kénnen Sie den
Modus ,,Inkognito” nur fur den
nachsten oder fir alle weiteren An-
rufe einschalten. Sie mussen fur die-
se Funktionen ggf. bei lhrem
Diensteanbieter gesondert regi-
striert sein.

Minutenton

Wahrend des Gesprachs horen Sie
jede Minute einen Signalton zur
Kontrolle der Gesprachsdauer.




dann Funktion auswahlen:

Sie kénnen mit dem Telefon und ei-
nem angeschlossenen PC Faxe und
Daten senden und empfangen (sie-
he auch S. 58).

Voraussetzungen:

Die Nutzung der Fax und Datendien-
ste muf$ fur Sie freigeschaltet sein.

Abhangig vom Netz gibt es verschie-
dene Varianten des Fax-/Datenemp-
fangs, bitte fragen Sie lhren Netzbe-
treiber.

IR

Die Infrarot-Datenlbertragung wird
eingeschaltet.

Selbsttest
Verbindung zum PC wird geprdift.

Sprache/Fax senden

Ist die Funktion aktiviert, wird nach
dem Verbindungsaufbau folgende
Display-Taste fur zwei Sekunden an-
geboten:

Em Dricken. Jetzt kénnen Sie
wahrend eines Gesprachs
vom Sprach- in den Fax-
Modus wechseln und ein
Fax senden.

Andernfalls wird das Gesprach wie
ein normaler Anruf behandelt.

| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
> Einstellungen
Fax/Data Modus Sprache/Fax empfangen
. (Nlur wenn Rufnummern fir Spra-
> E:I":};;I{glﬁ:ﬂ; che und Faxempfang identisch).

Wahrend des Gesprachs umschal-
ten auf Fax-Betrieb.

Fax/Data empfangen

(Nlur wenn Rufnummern fir Spra-
che und Faxempfang identisch).

Wenn diese Funktion eingeschaltet
und die Verbindung zum PC aktiv ist,
konnen nur noch Fax- bzw. Daten-
anrufe empfangen werden. Der PC
Ubernimmt automatisch den Fax-
bzw. Datenanruf, je nach aktivier-
tem Kommunikationsprogramm.

Sprachanrufe kénnen bei einge-
schalteter Funktion angenommen
werden, wenn zuvor die Verbindung
zum PC unterbrochen wurde.

LKEO»

Ankommende Daten



‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19
Einstellungen >
Uhr Im Auto

(I3 > Einstellungen > U,
dann Funktion auswahlen:

Zeit/Datum

Bei der Inbetriebnahme muf die Uhr
einmal korrekt eingestellt werden.

Andern

ﬁim Zuerst Datum (Tag/Monat/
Jahr), dann Zeit (24 Stun-
den inkl. Sekunden).

Wird der Akku fur langer als ca. 30
Sekunden entfernt, mul die Uhr
neu eingestellt werden.

Driicken.

Datumsformat

Einstellung des Datumsformates:
TT.MM.JJJJ oder MM/TTAJJIJ
Autom. Anzeige

Die Zeitanzeige kann ein- und ausge-
schaltet werden.

Automatisch Ausschalten

Das Telefon schaltet sich zur vorge-
gebenen Zeit aus.

Setzen

M8 Zeit eingeben (24-Std -

Dricken.

Uhr).
m Bestatigen.
Deaktivieren
LENTTE)  Driicken.

m Bestatigen.

(20 > Einstellungen > Im Auto,
dann Funktion auswahlen:

Automatische Rufannahme

Anrufe werden nach dem 3. Signal-
ton angenommen, wenn das
Telefon an den Kfz-Einbausatz ,,Por-
table”, , Komfort” oder , Professio-
nal” angeschlossen ist. Die Zin-
dung muR dazu, je nach Installation
eingeschaltet sein.

1 Anzeige am Display.

Automatisch Abschalten

Das Telefon wird Uber die Stromver-
sorgung des Autos versorgt und mit
der Ziindung ein- und ausgeschaltet.
Die Zeitspanne zwischen Abschal-
ten der Zindung und des Telefons
ist einstellbar.

Sprechgarnitur
(27 > Einsteliungen -> Sprechgarnitur

Anrufe werden nach dem 3. Signal-
ton angenommen, wenn das Frei-
sprechset angeschlossen ist.

Hinweis

Mobiles Freisprechset (S. 66)

Umschalten auf Handbetrieb wah-
rend eines Gespraches (Telefon mit
Freisprecheinrichtung verbunden)

Dricken zum Ein- und
Ausschalten.

Kfz-Zusatzhorer (S. 67)

Telefonieren mit einem schnurge-
bundenen Telefonhorer.




| 30.11.99 35a-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

58 Fax/Daten

Technische Informationen

Voraussetzungen Fax/Daten

Die Nutzung der Fax- und Daten-
dienste mul3 fr Sie freigeschaltet
sein. Abhangig vom Netz gibt es ver-
schiedene Varianten des Fax-/Da-
tenempfangs, bitte fragen Sie lhren
Netzbetreiber.

Auf Ihrem PC muf eine passende
Software fur Daten-/ Faxkommuni-
kation vorhanden sein.

Gerate-Verbindung

Datenkabel

Mit einem Datenkabel (siehe S. 66)
wird das Telefon mit dem seriellen
Ausgang des PC verbunden.

Infrarot

Soll die im Telefon integrierten IrDA-
Schnittstelle benutzt werden, mulR
auch das andere Gerat Uiber eine sol-
che Schnittstelle verfigen.

Schalten Sie die Infrarotschnittstelle
IrDA am Telefon ein.

' Anzeige am Display

Richten Sie die Infrarotfenster zueinan-
der aus (max. 50 cm Abstand) und akti-
veren Sie die IrDA-Schnittstelle.

Einstellung des PC

Das Telefon besitzt ein integriertes
Modem, daher missen Sie im Be-
triebssystem des PC ein Standard-
modem installieren:

e Standardmodem mit 19 200 bit/s.

e Fax Klasse 1-Modem,
max. 9 600 bit/s.

e Ggf. IrDA 115 000 bit/s.

Fax/Daten senden

e \Wahrend eines Gesprachs:

Stellen Sie zuerst die Funktion Spra-
che/Fax senden ein (S. 56) und starten
Sie dann zum Versand das Kommu-
nikationsprogramm lhres PC.

e Nur Fax:

Starten Sie Ihr PC-Kommunikations-
programm und geben Sie dort die
gewdlnschte Zielrufnummer ein.

)  Wahrend der Ubertragung.

Fax/Daten empfangen

Stellen Sie vor dem beabsichtigten
Empfang die Verbindung Telefon -
PC her und starten Sie das Kommu-
nikationsprogramm in lhrem PC.
Sie werden am Telefon-Display Gber
die Art des Anrufs (Fax oder Daten)
informiert und horen einen speziel-
len Signalton.

Ubertragung beenden

Normalerweise wird die Ubertra-
gung mit der PC-Software beendet.
Falls erforderlich:

Technische Daten

Modem-Treiber
Konform zu V.25 Kommando-Sprache.
Dateniibertragungsgeschwindigkeit

Konform zum ITU-T Standard
V.22bis (Ubertragt bei 2400, 4800
und 9600 bit/s).

Telefax

Telefax bei 2400, 4800, 7200 und 9600
bits/s. Konform zu Dienst Klasse 1.

Dricken.



Display-Symbole 59

Folgende Symbole werden wahrend
des Betriebs im Display angezeigt:

Display-Anzeigen

»m» Starke des Empfangssignals.

4 Akku wird geladen.

\i

oM Akku-Ladezustand.

Alle Anrufe werden umgelei-
gl tet.

z Anrufton aus.

an Nur kurzer Signalton.

»ia NurAnrufton, wenn Anruferim
7" Telefonbuch gespeichert.

' IrDA-Bereitschaft (Infrarot).

») IrDA-Ubertragung (Infrarot).

A Alarm eingestellt.

‘ 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Kalender Symbole

4 Memo.

Y Verabredung.

Ve Anruf.

Geburtstag.

G

Sprachnotiz.

()
0

Rechenfunktionen.

+
H
~
*

Taschenrechner-Speicher.

Kalender-Tagesansicht.

Kalender-Wochenansicht.
Kalender-Monatsubersicht.

f[rO Tastensperre eingeschaltet.

#1*  Ubertragung unverschliisselt.

abc/ Anzeige, ob Grol3- oder Klein-
ABC  buchstaben eingeschaltet.

m Telefonbuch auf SIM-Karte.

Telefonbuch im Telefon.

i
@l Eingeschranktes Telefonbuch.
<

Dienst/Rufnummer gesperrt.

Wiederkehrender Alarm.

Display-Tasten

Kurz driicken 16scht letztes Zei-
chen, lang driicken alles.

Textmeldung erhalten.
Dricken: Lesen.

O] =] < JoJH%

Sprachmeldung erhalten.
Driicken: Anhéren.

Unbeantworteter Anruf.
Dricken: Rufnr. anzeigen.

Dy Rufnummer 1 oder 2 aktiv.

Mendfunktion aktiviert.

“|8

Anzeige bei unbekanntem Sta-
tus einer Netzfunktion.

DATA Nur Datenempfang.

FAX Nur Faxempfang.

ﬁ Automat. Anrufannahme ein.

SIM-Services.

Umschalten auf Handeinsatz.

BB ® B K =

Speichern in Telefonbuch.

g ﬂ Senkrecht blattern.

m D Waagrecht blattern.




| 30.11.99

3ba-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

60 Tips zum Gebrauch

Anrufton abschalten

Lang driicken im Bereit-
schaftszustand. Alle Si-
gnalténe werden temporar
aus-, eingeschaltet bzw.
auf ein kurzes Tonsignal
reduziert.

Lang drlicken bei ankom-
mendem Gesprach. Der

Signalton fur den aktuellen
Anruf wird abgeschaltet.

Tastensperre ein-/ausschalten

Lang drlicken im Bereit-
schaftszustand.

Display-Taste

m So lange dricken, bis ge-
wahltwird. Das ,,OK” wird
dabei Ubersprungen. Auch
bei Schnellwahlziffern an-

wendbar.

Internationale Vorwahl

+Liste

Die Taste drtcken, bis ein
.+"-Zeichen erscheint.

Driicken und Land aus-
wahlen.

Sprachaufzeichnung

LStille Antwort”

Sie erwarten einen Anruf, kénnen
aber nicht sofort selbst sprechen
(z.B. in einer Konferenz). Wird der
Anruf signalisiert (z.B. Vibrator-
Alarm), nehmen Sie ihn an und spie-
len die Aufzeichnung ab, z.B.:

., Bitte nicht auflegen, ich werde

gleich personlich mit lhnen spre-
chen.”

Mailbox anrufen

Die Zifferntaste ist fir den

Anruf der Mailbox reser-
viert (siehe Seite 39).

Meldungen versenden
@ Driicken anstatt Em .

Telefonbuch

Internationale Vorwahl

Sie sollten alle Rufnummern immer
mit der internationalen Vorwahl ver-
sehen, also fur Deutschland mit
+49. So kénnen Sie auch vom Aus-
land jederzeit problemlos anrufen.

Namensuche

Bestehen unter einem Buchstaben
viele Eintrage, ist es manchmal bes-
ser auf den nachsten Buchstaben zu
springen und rlckwarts zu blattern.

Namenvergabe
Z.B. mehrere Rufnummern einer
Person zuordnen:

Carola B (fur Buro)
Carola P (fur Privat)

Wahlwiederholung

Die zuletzt gewahlte Rufnummer
wiederholen.

@ Zweimal drlcken.

Telefon zuriicksetzen

Alle Telefon-Einstellungen in den
Originalzustand zurlicksetzen:
*#9999#

eingeben und (©) driicken.
Einstellungen auf SIM-Karte und im
Netz bleiben unberuhrt.



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Siemens Service

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

61

Weltweite Unterstitzung durch Siemens-Partner - einen Telefonanruf entfernt

oder im Internet

Internet: http://www.siemens.com/cd.service

Abu Dhabi ... Siemens Service Center..02 71 35 00
Agypten ......Siemens .
Australien ....Siemens .
Bangladesh .Siemens .
Siemens .

Belgien
Brunei ..

Deutschland Siemens ..
Kroatien ...... Siemens
Danmark .....Siemens

Dubai....
Finnland
Frankreich ....Si

Griechenland Siemens
Hong Kong ... Siemens
....Smith & Norland .
Indien............ Siemens

Iceland .

Indonesia ..... D|an Graha Elektr.......02 14 61 50 81 Spanien ...

Irland.....
Italien ...

Kuwait.. NGEECO
Litauen . i
Libanon
Lettland........ Siemens ..
Luxemburg ... Siemens

F.A. Kettaneh..

078152221

01805333226

0156 38 42 00 Schweden ... Siemens

016864389 Schweiz ...... Siemens

.116923988 Slowenien ... Siemens
11692 5589 (ISDN)) Siidafrika ... Siemens

..1850777277 Taiwan
026989 36 91 Thailand ...... Siemens

822391555 Vietnam....... Opticom
43843399

0161053 81 Polen .......... Siemens..
.......................... 352586 00 Portugal ....... Siemens
Siemens Service Center..04 69 97 20 Russland ..... Siemens .
092294 3700 Saudi Arabia Arabia Electric

225836 36 Singapur ..... Siemens .
.5113000 Slovak Rep... Siemens...

Siemens .
Siemens .

Malaysia...... Hello service
..23313129 Marokko ...... SETEL S.A
800622414 Mauritius ..... Ireland Blytl
017527447 Niederlande. Siemens..
Norwegen ... Siemens...
Osterreich ... Siemens..

032415993
2352409

.0703333100
..22633314
..011707 5004

..014178393
80957371801
026 6550 58
..0875099 11
012120090
AAAAA 84548 18
0759 68 22 66
.0611746333

0795596 63 Tschech. Rep.Siemens ...
4818749 Tirkei .......... SIMKO ...
7501114 GroRbritannien Siemens .
01443043 Ungamn......... Siemens..

..0800 114050
902115061
0225186504
26791771
..0224199259
021 225288 35
.09903344 11
0614712444
..0904567 89




| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

62 Fehlerbehebung

Treten beim Gebrauch des Telefons Probleme auf, versuchen Sie bitte zuerst in
der ,Fehlerbehebung” eine Losung zu finden. Besteht das Problem weiterhin, fra-
gen Sie lhren Netzbetreiber oder den Siemens-Service (siehe S. 61).

Problem Magl. Ursachen Magliche AbhilfemaBnahmen
Telefon 1Rt  Ein-/Austaste zu kurz ge- Ein-/Austaste mind. zwei Sekunden
sich nicht ein- driickt. drucken
schalten Akku leer. Akku laden. Ladeanzeige im Display prifen.
Akkukontakte ver- Kontakte reinigen.
schmutzt.

Akku in Tiefentladung. Akku eine halbe Stunde laden, Ladekabel
kurz abstecken, dann normal laden.

Standby-Zeit Haufige Nutzung des Orga- Nutzung ggf. einschranken.
zu gering nisers bzw. der Spiele.

Stromsparmodus nicht ak- Stromsparmodus aktivieren (siehe S. 50).
tiviert.

Displaybeleuchtung einge- Displaybeleuchtung ausschalten
schaltet. (siehe S. 50).

Unbeabsichtigter Tasten- Tastensperre einschalten.
druck (Beleuchtung!).

Ladefehler Akku in Tiefentladung. Akku eine halbe Stunde laden, Ladekabel

(kein Lade- kurz abstecken, dann normal laden.
sDymll)o|)|m Temp. auRerhalb des Be-  Fiir passende Umgebungstemperaturen sor-
Isplay reichs: -10 °C bis +45 °C. gen, etwas Zeit abwarten, dann erneut laden.
Kontaktproblem. Stromversorgung und Verbindung zum Tele-

fon Uberprifen.
Akkukontakte prufen, ggf. saubern, dann Ak-
ku erneut einlegen.

Keine Netzspannung vor- An anderer Steckdose anstecken bzw. Netz-

handen. spannung Uberprifen.

Ladegerat defekt. Wird das Ladegerat nicht warm, Ladegeréat
ersetzen.

Falsches Ladegerat. Nur Original-Siemens-Zubehor benutzen.

Akku defekt. Akku ersetzen.

SIM-Fehler  SIM-Karte nicht korrekt Sicherstellen, daR die SIM-Karte korrekt ein-
eingeschoben. geschoben ist. Der Kartentrager muf} einra-
sten (siehe S. 5).

Kontakte der SIM- SIM-Karte mit einem trockenen Tuch sau-
Karte verschmutzt. bern.

SIM-Karte mit falscher Nur SIM-Karten mit 3 Volt moglich.
Voltzahl.

SIM-Karte beschadigt. Sichtprifung durchfihren.
SIM-Karte an Netzbetreiber zurtickgeben.



‘ 30.11.99

3ba-ger.fm

Fehlerbehebung

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

63

Keine Verbin-
dung zum Netz

Magl. Ursachen
Signal schwach.

AuRerhalb des GSM-Versorgungs-
bereichs.

SIM-Karte ungliltig.

Neues Netz unzuldssig.

Netzsperre gesetzt.
Netz Uberlastet.

Magliche AbhilfemaBnahmen

Hoheren Standort/Fenster aufsu-
chen oder ins Freie gehen.
Versorgungsbereich des Netzbe-
treibers Uberprifen.

Mit anderem Telefon Netzbetrei-
ber anrufen.

Manuelle Auswahl versuchen
oder anderes Netz wahlen
(siehe S. 53).

Netzsperren prifen (siehe S. 54).
Spater nochmals anrufen.

Telefon verliert
Netz

Signal zu schwach.

Erneute Verbindung zu einem an-
deren Netzbetreiber erfolgt auto-
matisch (siehe S. 53). Aus- und

Einschalten kann dies beschleu-

nigen.
Anrufe nicht Wahlfehler. Neues Netz unzuléassig
moglich (siehe S. 53).
2. Leitung eingestellt. Andere Rufleitung einstellen
(siehe S. 52)

Neue SIM-Karte eingelegt.
Einheitenlimit erreicht.

Auf neue Sperren Uberprifen.

Diensteanbieter anrufen oder Li-
mit mit PIN 2 zurlicksetzen
(siehe S. 46).

Bestimmte An-
rufe unmaglich

Anrufsperren sind wirksam.

Die Rufnummer hat mehr als
20 Ziffern.

Sperren kénnen vom Netzbetrei-
ber festgelegt werden. Sperren
Uberprifen (siehe S. 52).

Rufnummer prifen.

Eintrage in Tele-
fonbuch nicht

Anrufsperre ist wirksam.

Sperren Uberprifen
(siehe Seite 51).

maglich Telefonbuch ist voll. Telefonbucheintrage 16schen
(siehe S. 13).
Telefonbuch SIM-Karten-Sperre. Diensteanbieter anrufen.

nicht anderbar

Telefonbuch
nicht auffindbar

SIM-Karte wurde gewechselt.

Urspriingliche SIM-Karte einle-
gen.




| 30.11.99 3ba-ger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

64
Fehlerbehebung

Problem Magl. Ursachen Magliche AbhilfemaRnahmen
Sprachmeldung Rufumleitung nicht eingestellt. Rufumleitung festlegen
funktioniert nicht (siehe Seite 47).
Meldung ,[N7" Meldungsspeicher voll. Eine Meldung I6schen, um Spei-
blinkt weiter cherplatz frei zu machen

(siehe Seite 32).

Meldung kann
nicht gesendet
werden

Netzbetreiber unterstitzen diesen
Dienst nicht.

Rufnummer des Service-Zentrums
nicht oder falsch eingestellt.

SIM-Karten-Vertrag unterstutzt die-

sen Dienst nicht.
Netzbetreiber Uberlastet.

Empfénger hat kein kompatibles
Telefon.

Beim Diensteanbieter nachfra-
gen.

Service-Zentrum einstellen
(siehe Seite 37).

Diensteanbieter anrufen.

Meldung wiederholen.
Uberpriifen.

Funktion kann
nicht eingestellt
werden

Nicht vom Netzbetreiber unter-
stutzt oder Registrierung erforder-
lich.

Diensteanbieter anrufen.

Gebuhrenzahler
funktioniert nicht

GebUhrentakt wird nicht Ubertra-
gen.

Diensteanbieter anrufen.

PIN-Fehler

Drei falsche Eingaben.

Die mit dem SIM bereitgestellte
MASTER PIN (PUK) entspre-
chend den Hinweisen eingeben.
Falls MASTER PIN oder PIN ver-
lorengegangen sind, wenden Sie
sich an den Netzbetreiber.

Telefoncode-

Drei falsche Eingaben.

Siemens-Service anrufen

Fehler (siehe S. 61).
Diensteanbieter- Keine Berechtigung fur diesen Diensteanbieter anrufen.
code-Fehler Dienst.

Menueintrage
fehlen/sind zu-

Uber die SIM-Karte kénnen Funk-
tionen vom Netzbetreiber hinzuge-

Beim Netzbetreiber informieren.

viel fugt oder entfernt worden sein.
Kein Telefax Falsche Einstellungen im PC. Einstellungen priifen
moglich (siehe S. 56).

Keine Berechtigung fir den Dienst.

Falscher IrDA-Treiber.

Diensteanbieter anrufen.
IrDA-Treiber austauschen.

Beschadigung

Schwere Er- Akku und SIM entfernen u. wieder einlegen. Telefon nicht zerlegen.
schitterung

Telefon wurde  Sofort mit Tuch abtrocknen, nicht erwarmen. Steckerkontakte griind-
naf3 lich trocknen. Akku und SIM-Karte entnehmen, trocknen. Gerat auf-

recht stehend der Zugluft aussetzen. Telefon nicht zerlegen.




‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Geratedaten / Pflege 65

Zulassung

Das Telefon ist mit seiner IMEI-
Nummer zum Betrieb in GSM-Net-
zen zugelassen und erflllt die EU-
Richtlinien:

® 89/336/EWG "EMV-Richtlinie"
® 98/13/EG, CTR 19 und CTR 20

"Telekommunikationsendgerate-
richtlinie"
e 98/13/EG, CTR 31 und CTR 32

"Telekommunikationsendgerate-
richtlinie"

e 73/23/EWG "Niederspannungs-
richtlinie" erganzt in 93/68/EWG

C€

Technische Daten

o GSM Klasse 4 (2 Watt)
Frequenzbereich
880-960 MHz

e GSM Klasse 1 (1 Watt)
Frequenzbereich
1710-1880 MHz

Gewicht :99¢
GroRke 2118 x 46 x 21 mm
(89 ccm)

Betriebsspannung: 3,6 V
Stromaufnahme: max. 400 mA
Betriebstemp. : 0°C bis 45°C
Betriebszeit - bis zu 220 Std.
Gespréachszeit : bis zu 6 Std.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Pflegetips

e Die SIM-Karte ist mit derselben
Vorsicht zu behandeln wie eine
Scheckkarte. Nicht biegen, ver-
kratzen oder statischer Elektrizitat
aussetzen.

® Reinigen mit einem angefeuchte-
ten Tuch oder einem Antistatik-
Tuch ohne chemische Reiniger.

e Schitzen Sie das Telefon vor St6-
3en und Feuchtigkeit. Setzen Sie
Ihr Telefon nicht direkter Sonnen-
einstrahlung aus (max. 55°C).

e \Wahrend einer langeren Benut-
zungspause sollte der Akku aus
dem Telefon entfernt werden.

Telefonkennung

Folgenden Angaben sind bei Ver-
lust von Telefon oder SIM-Karte
wichtig. Bitte hier eintragen:

Nr. der SIM-Karte (auf der Karte)

15-stellige Seriennummer des
Telefons (unter dem Akku):

Kundendienstnummer
des Netzbetreibers:

Bei Verlust

Sind Telefon und/oder SIM-Karte
abhanden gekommen, rufen Sie
unverzlglich den Netzbetreiber

an, um Mifsbrauch zu verhindern.




| 30.11.99 35a-ger.fm

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

6 Allg. Zubehor

Reserve Akku
1.36880-N40071-A100 (NiMH, 500 mAh)
L.36880-N4001-A101 (Li-lon, 600 mAh)

Reiseladegerat

.36880-N4001-A103 (EU)
.36880-N4001-A104 (UK)

Wie Standard-Ladegerét, jedoch mit
automatischer Spannungsanpas-
sung von 100-240 V fur internationa-
len Einsatz.

Tischladestation
L36880-N4001-A102

(
[ 4

Diese stabile Ablage erlaubt das
gleichzeitige Laden des Akkus im
Telefon sowie eines Reserve-Akkus.
Einsatz in Verbindung mit dem origi-
nalen Ladegerat oder dem Reisela-
degerat.

Mobiles Freisprechset (PTT)
L.36880-N4001-A123

()

Bietet optimale Bewegungsfreiheit
bei bester Sprachqualitat, unter-
wegs oder im Auto, inkl. PTT(Push
To Talk)-Taste zur komfortablen Be-
dienung.

Giirtel-Clip
L.36880-N4001-A113

Erlaubt sichere und einfache Befe-
stigung am Gurtel.

Ledertasche
.36880-N4001-A118

Attraktiver Schutz vor Verschmut-
zung und Umwelteinflissen.

SoftDatalink 3.0
L.36880-N4001-A122

Diese Software bietet fir Win-
dows™ 95/98/NT/CE, Palm [lI™//™
und Psion™ Serie 5 u.a. folgende
Funktionen:

e Senden, Empfangen sowie
Schreiben von Textmeldungen
(SMS)

¢ Komfortable Telefonbuch- und
Terminverwaltung

e Komponieren von Ruftonmelodi-
en

Datenkabel
.36880-N3101-A102

Funktionalitat wie IrDA, kann bei
fehlender Infrarotschnittstelle am

PC am RS-232-Port benutzt werden.



‘ 30.11.99 35a-ger.fm

Der Einbau von Kfz-Zubehor
darf keine Fahrzeugfunktio-
nen beeintrachtigen (Bsp.
Airbag).

Kfz-Halterung
L36880-N4001-A109

Zum Anschluf? des Kfz-Ladekabels,
der Kfz-Freisprecheinrichtung Porta-
ble sowie des Mobilen Freisprech-
sets.

Kfz-Halterung mit Antennenanschluf
L.36880-N4001-A110

Die Kfz-Halterung mit Anschluf fur
eine externe Antenne verhindert Ein-
flisse durch Strahlung und Interfe-
renzen und bietet einen verbesser-
ten Empfang. Anschluf? des Kfz-
Ladekabels der Kfz-Freisprechein-
richtung Portable sowie des Mobi-
len Freisprechsets.

Kfz-Ladekabel
L36880-N4001-A108

Anschluf3 an das Bordnetz (12/24
Volt) Gber den Zigarettenanziinder.
Einsatz mit den Kfz-Halterungen.

Kfz-Freisprecheinrichtung Portable
L36880-N3015-A117

Freisprecheinrichtung mit integrier-
tem Lautsprecher und Mikrofon so-
wie automatischer Anrufannahme.
Einfach in den Zigarettenanzinder
stecken; besonders geeignet flr
haufigen Fahrzeugwechsel. Zum op-
timalen Einsatz mit den Kfz-Halte-
rungen.

P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Kfz-Zubehor EZ

Kfz-Einbausatz Komfort
L36880-N4001-A111

Der Einbausatz Komfort bietet si-
cheres und entspanntes Telefonie-
ren wahrend der Fahrt. Hervorra-
gende Sprachqualitat durch
Vollduplexbetrieb und digitaler Si-
gnalverarbeitung.

Kfz-Einbausatz Professional Voice
.36880-N4001-A125 (Deutsch)
.36880-N4001-A124 (Englisch)

(C

Voice Control

Modernstes Spracherkennungssy-
stem fir sicheres und bequemes
Telefonieren. Beinhaltet alle not-
wendigen Teile fur den Kfz-Einbau.

Datenkabel Professional
.36880-N3101-A112

Zur Verbindung des Kfz-Einbausatz
Professional Voice mit dem seriellen
Datenkabel fur Datenanwendungen.

Kfz-Zusatzhdrer
.36880-N3015-A123

Leichter Telefonhorer z.B. fir ver-
trauliche Gesprache in Verbindung
mit dem Kfz-Einbausatz Komfort
und dem Kfz-Einbausatz Professio-
nal Voice.



P 35 - pro, deutsch,, A31008-H4100-A2-1-19

F

Faxversand/-empfang ........ 56, 58
Fehlerbehebung ...............cc.. 62
Freisprechset (Zubehor) ............ 57
G

Gebrauchszeit (Akku) .................. 6
Gebliihrenanzeige ........ccccccc..... 46
Geheimzahlen .........ccccceee. b2
Gerédtecode ......cccoovviiiiiiiiinnnnnn. 51
Gerétedaten ..........cccevvvvieeeennn. 65
Gerate-ldentitatsnummer (IMEI) 50
Geréatespeicher .......ccccccceeeeen. 14
Gesamtsumme ........ccccvveeeennnn. 46

Gesprach annehmen/beenden .. 10
Gesprachsmenl ......ccccceveveeeennn.
Gesprachswechsel ..
Gesprachszeit ............
Gewadhlte Nummern ...

Grafik-Stil ...................

GrofRe Schrift ...,
Grof3-und Kleinschreibung .. 11, 34

H

Hauptmenl ........cocovvvveeiiieiinnn, 22
Heimatnetz .......ccocevviieiiinnnn. 53

IMAULO o
IMEI-Nummer
Info-Kanal ...........occ.....

Informationsdienste ...

Infrarot (I/R) ...cooeevvieiieiieee
INKOGNItO ..o
Internationale Vorwahl ...
INternet .....coooeevieiiiieii

| 30.11.99  3ba-gerSIX.fm
68 Stichwortverzeichnis
A
Akku laden ... 6
Anklopfen .......cccoceiiiiii, 18
Anklopfton .......cccociiiiiiii, 18
Anrufe
AbWEISEN ....oviiiiiiiiiii 18
Annehmen ... 10
Beenden ............... 10
Mehrere gleichzeitig 19
Anrufton abschalten . .. 10
Anzeige ................ ... B0
Audio i .. 44
Aufnahme Sprache .21
Aut.Abschalten ............ccccs 57
B
Babysitter .......cccccooiiiiiiiiiiinnn. 51
Begriiungstext . ... b0
Beleuchtung ......... ... B0
Benutzergruppe .... ... b4
Bereitschaftszustand .................. 7
Bevorzugtes Netz ... ... B3
Browser .......cccccccviiiiiiiiiie 24
C
CB-Dienste ......cceveveeiiiiiiiiininns
Chronometer
Countdown ....coeeeviiiiiiiiiiee
D
Datenkommunikation ........ 56, 58
Dienstanbieter-Steuerung ......... 15
Display-Symbole .........ccccccoee... 59
DTMF-Code
Senden ... 20
Speichern ......cccooviiieiiiiinn. 15
E K
Eigene Nummern ................... 12 Kalender ......cccccocvoveioieiin. 25
Eingang/Ausgang Meldungen ... 36 Kfz-Zubehdr oo 67
Einstellungen .........ccocvvvveeeee.n. 49 KONFErenz oo 19
Einstellungen zurlicksetzen ...... 60 KOSLENaNZeige .......oovorvererrern. 46
Kurzwahlnummer ..................... 17



| 30.11.99

35a-gerSIX.fm

P 35 - pro, deutsch,, A31008-H4100-A2-1-19

Stichwortverzeichnis e

L
Ladegerat .........ccooiiiiiiiiiiiinn. 6
Ladezeit .....cccooeeieieiiiiiiiee 6
Lautstarke ..........cccoviiiiiiiiinnn. 44
Leih-Telefon .
Leitung wahlen ........................ 52
Lese-Menl .......oovvvvvviiiiiiiininnnn.
Lesezeichen
Lieferzustand
M
MailboX ..oviiiiiiiii 38
Mailbox-Rufnummer ................ 38
Makeln ...vvviiiiiiiiiiii 19
Meldungen (SMS)
Einstellung ......ccccooiiiiinn. 37
Loschen .......... . 36
Neue lesen ..... . 32
Schreiben ....... .. 33
Vorbereitete ... ... 35
Weiterleiten ....... ... 3b
Wiederverwenden ... 35
Melodie ......ovveveeennn. .. 44
Melodie komponieren .. .. 45
Memo-Taste ............ .21
MenU-Kurzwahl .. .17
Mend-Umfang .........ccceeenninn. 49
Merker ... 9
Mikrofon einfaus ..........cc.......... 20
N
Netz-Info ... 53
Netzsperren ........cccceevvvvnenennn. 54
Netzverbindung ........cccccvveeeennn. 7
Notizbuch .......... .. 18
Notruf ..o 6
Nur diese SIM ... ... b2
Nur letzte 10 ..o, 51
o
Originalzustand ............ccccveeee.. 60

P
Pflege des Telefons .................. 65
PIN

Andern ...

Eingeben .

Fehler .....
Profil oo
PUK e
R
Ruflisten ......cccoooviiiiiiiiiiii. 42
Rufnummerneinschrankungen .. 15
Rufnummernerganzung ............ 12
Rufton einstellen ............c.c....... 44
Rufumleitung ........ccoocoeininn. 47
Rufweiterleitung ........cccccoeeine 20
S
Schnellauswahl .......ccccccceeeenn. 16
Service-TONE .....ccovvviviiiiiiieeen, 45
Sicherheit .....cccccooiviiiiiiii 51
Siemens Service .......cccccoiieenn. 59
Signalton, Anrufton .................. 44
SIM-Dienste ........ccceeevvvviiieeenn. 22
SIM-Karte .. ... D
SMS (Meldungen) .......ccccceeeenn. 32
Sonderzeichen ..... .11, 34
Spiele oo 30
Sprachaufzeichnung ................ 21
Sprache einstellen .................... 49
Sprachmeldung (Mailbox)

ANhSren ... 39

Einstellen ......ccccooiiiinnnn. 38
Sprachspeicher .........ccccccoeenn. 21
Sprachwahl .......ccccooiiiin, 13
Standardwerte ..., 50
Steuerzeichen (DTMF) ....... 15, 20
Stiller Alarm ..o 45
Stoppuhr




| 30.11.99

35a-gerSIX.fm

P 35 - pro, deutsch,, A31008-H4100-A2-1-19

70 Stichwortverzeichnis

T

Taschenrechner ....................... 27
Technische Daten ................... 65
Telefax .oooveviiiii, 56
Telefon ein-, ausschalten ............ 6
Telefonbuch
Einschréankungen ................... 15
Eintrag I6schen ...
Menil ...
Neuer Eintrag ..
Sprachwahl .....
Telefoncode .......
Telefonspeicher . .
Terming ..cccooeeeveeeieeeiiieiiiii
Texteingabe ..o
Texteingabe mit ,T9” ............. 34
Textmeldungen ........ .. 32
Text-Men( ............ ... 33
Tips zum Gebrauch ................. 60
Tonfolge
SENAEN v 20
speichern ........cccccovveineeeenn. 15

U

Uhr einstellen .........ccccccvvvnnnnn.
Umleitung zur Mailbox . .
URL anzeigen ........ccccccvvvvvennnn.

Vv

Verlust Telefon, SIM-Karte ........ 65
Vibrator Alarm .........ccccciinninn.
VIP-Telefonbuch ................
Visitenkarte ..........ccccceiiiiiin
Vorbereitete Meldungen
Vorwahlnummer ........................

w

Wahlwiederholung ..................... 9
Wahrungsumrechner ............... 28
Wecker .....cccoviiiiii,

Wiedergabe Sprache
Wiederwahl-Liste ............ccceeeee.

Z
Zeit/Gebuhr
Zubehor .....

Zulassung ...............
Zweite Rufnummer .................. b2




‘ 30.11.99 3ba-hger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19 ‘

Fur Leerseiten: Notiz rechts



| 30.11.99 3ba-hger.fm P 35 - pro, deutsch, A31008-H4100-A2-1-19

Fir Leerseiten: Notiz links



	Übersicht
	Zur Bedienungsanleitung:
	Menüsteuerung
	Display-Tasten

	Inbetriebnahme
	1. SIM-Karte einsetzen��
	2. Akku laden
	3. Telefon einschalten
	Notruf (SOS)
	4. PIN eingeben

	Anrufen
	Wahl mit Zifferntasten
	Gespräch beenden
	Wenn besetzt
	Autom. Wahlwiederholung
	Erinnerung

	Wahlwiederholung��

	Ankommende Anrufe
	Anruf annehmen
	Gespräch beenden
	Anruf abweisen
	Anrufton abschalten

	Telefonbuch
	Neuer Eintrag
	Anrufen
	VIP-Telefonbuch
	<Eigene Nummern>
	<Neuer Eintrag>
	Telefonbuch-Menü
	Eintrag anzeigen
	Eintrag ändern
	Eintrag löschen
	VIP-Eintrag
	Sprachwahl
	Speicherort
	Senden/Drucken
	Kapazität
	Telefonb. löschen

	Tonfolge speichern

	Schnellauswahl
	Display-Taste
	Einstellen
	Anwenden
	Ändern

	Kurzwahlnummer
	Einstellen
	Anwenden
	Ändern

	Menü-Kurzwahl

	Während des Gesprächs
	Lautstärke
	Anklopfen
	å Makeln�
	ç Neuen Anruf abweisen
	é Aktuelles Gespräch beenden, neues annehmen

	Aufzeichnung anhören
	Notizbuch
	Konferenz/Makeln�
	å Makeln�
	ç Konferenz
	é Verbindung beenden

	Gesprächsmenü
	Lautstärke
	Mikrofon aus
	Konferenz (siehe Seite 19)
	Zeit, Kosten
	Tonfolge senden
	Rufweiterleitung
	HAUPT-MENÜ
	Gesprächszustand


	Sprachaufzeichnung
	Aufnahme
	Aufnahme-Pause
	Wiedergabe

	Informationen zum Hauptmenü
	Hauptmenü
	Menü-Umfang
	SIM-Dienste (optional)

	Büro&Freizeit
	Internet
	Einstellungen
	Internetzugang
	Wechsel-Taste
	Browser-Menü

	Kalender
	Termine
	Neuen Termin eintragen
	Termineintrag bearbeiten

	Taschenrechner
	Zusatzfunktionen

	Währung
	Neues Kurspaar eintragen
	Wechselkurse bearbeiten

	Visitenkarte
	Visitenkarten-Menü

	Spiele
	Labyrinth
	Reversi
	Quattropoli
	Minesweeper

	Chronometer
	Wecker
	Stoppuhr
	Countdown


	Meldungen
	Neue Meldungen lesen
	Neue Meldung erstellen
	Rufnummer hinzufügen
	Senden
	Text-Menü

	Texteingabe mit „T9“
	Text schreiben
	Vorbereitete Meldungen

	Eingang / Ausgang
	Meldungs-Menü

	Visitenkarte senden
	Einstellung
	Service-Zentrum
	Meldungstyp
	Gültigkeit
	Status-Report
	Direkte Antwort via S-Z

	Sprachmeldung
	Sprachmeldung einstellen
	Sprachmeldung anhören

	Informationsdienste
	Empfang
	Neue CB lesen
	Themen wählen
	Autom. Anzeige
	Themen-Index
	Sprache


	Ruflisten
	Entgangene Rufe
	Angenommene Anrufe
	Gewählte Nummern
	Ruflisten-Menü

	Entgangene Termine

	Profile
	Vorgegebene Profile
	Persönliche Profile
	Profile-Menü

	Audio
	Rufton Einstellen
	Lautstärke
	Melodie
	Vibration
	Filter
	Service-Töne
	Melodie komponieren

	Zeit/Gebühr
	Gebühr
	Gebühr Einstellungen
	Währung
	Gebühr-Anzeige
	Gebühr pro Einh.
	Begrenzung
	Gesamtsumme
	Ankommende Anrufe
	Autom. Anzeige


	Rufumleitung
	Rufumleitung
	Statusabfrage
	Alle löschen
	Rufumleitung wiederherstellen
	Rufnummer ändern

	Einstellungen
	Menü-Umfang
	Telefon
	Sprache
	Tastatur
	Anzeige
	Status

	Sicherheit
	Babysitter (Telefoncode)
	Nur d
	Nur letzte 10
	Leih-Telefon
	PIN-Benutzung
	Geheimzahlen
	Nur diese SIM

	Netz
	Leitung
	Konfigurationen
	Netzsperren
	Benutzergruppe

	Beim Anrufen
	Anklopfen
	Inkognito����
	Minutenton

	Fax/Data Modus
	I/R
	Selbsttest
	Sprache/Fax senden
	Sprache/Fax empfangen
	Fax/Data empfangen

	Uhr
	Zeit/Datum
	Datumsformat
	Autom. Anzeige
	Automatisch Ausschalten

	Im Auto
	Automatische Rufannahme
	Automatisch Abschalten

	Sprechgarnitur

	Fax/Daten
	Voraussetzungen Fax/Daten
	Geräte-Verbindung
	Einstellung des PC
	Fax/Daten senden
	Fax/Daten empfangen
	Übertragung beenden
	Technische Daten

	Display-Symbole
	Tips zum Gebrauch
	Anrufton abschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Display-Taste
	Internationale Vorwahl
	Sprachaufzeichnung
	Mailbox anrufen
	Meldungen versenden
	Telefonbuch
	Wahlwiederholung
	Telefon zurücksetzen

	Siemens Service
	Fehlerbehebung
	Gerätedaten / Pflege
	Zulassung
	Technische Daten
	Pflegetips
	Telefonkennung
	Bei Verlust


	Allg. Zubehör
	Kfz-Zubehör
	Stichwortverzeichnis
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


